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Shërbimet publike
Sipas përkufizimit të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” janë ato shërbime me interes të përgjithshëm publik, të cilat ofrohen për komunitetin nga bashkitë, në mënyrë të vazhdueshme, me çmime të përballueshme, sipas standardeve minimale kombëtare, të përcaktuara me ligj apo me akte të tjera normative. Bashkitë ofrojnë shërbime publike, në përputhje me funksionet e caktuara me ligj, duke siguruar aksesin për të gjithë komunitetin vendor. 

Indikator / tregues performance
Tregojnë se çfarë është realizuar me fondet buxhetore të bashkisë (qofshin ato nga burimet e saj të financimit apo nga qeveria) si për shembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bërja funksionale e kanaleve kulluese apo vaditëse, shtimi i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit të nxënësve në institucionet e arsimit bazë dhe atij parashkollor etj. Treguesit vlerësojnë suksesin ose përparimin e një proçesi, produkti ose aktiviteti specific të bashkisë. Ata gjurmojnë arritjet kryesore të performances së bashkisë.

Produkt i bashkisë
Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e shumë shërbimeve publike, si transporti, kanalizimi, furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj.
Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfare realisht prek qytetari. Produktet e bashkisë zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si tarifat e shërbimeve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. Ofrimi i produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi ndihmon për të siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme për shëndetin, sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre.

Burimet financiare të bashkisë  
Burimet financiare përbëhen nga disa lloje të ardhurash si: i) taksat kombëtare të ndara me bashkinë që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht me bashkitë; ii) taksat vendore, që janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve të Këshillit Bashkiak, iii) tarifat vendore që janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga bashkia; iv) transfertat e qeverisë qendrore (buxheti i shtetit) të cilat janë në disa forma – të kushtëzuara, të pakushtëzuara dhe specifike si edhe v) të ardhura që trashëgohen nga buxheti i vitit të kaluar (të pashpenzuara në vitin e kaluar). 

Programeve buxhetore
Bashkia shpenzon duke i klasifikuar shërbimet në disa grupe që quhen programe buxhetore të cilat përngjajnë për nga sektori ku ato alokohen si psh: shpenzime për administratën; për pyjet dhe kullotat; për vaditjen dhe kullimin; për përkujdes social; arsim etj.
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Durrësi është qendra më e rëndësishme portuale dhe turistike e Shqipërisë dhe qyteti i dytë më i rëndësishëm i vendit nga pikëpamja politike, ekonomike, administrative, edukative, shkencore dhe kulturore të vendit.

Shtrihet buzë detit Adriatik në një gjatësi bregdetare rreth 30 milje.
Bashkia Durrës shtrihet nga Kepi i Rodonit në veriperëndim deri tek Përroi i Agait pas Shkëmbit të Kavajës në jugperëndim. Ajo kufizohet me Bashkinë Kurbin në veri, me Bashkinë Krujë, Vorë dhe Shijak në lindje si dhe me Bashkitë Tiranë dhe Kavajë në jug dhe juglindje.
Bregdeti perendimor i krahinës laget nga ujrat e detit Adriatik.

Relievi i qytetit të Durrësit është kryesisht fushor dhe kodrinor, ku  lartësia më e  madhe  është Kodra e Durrësit me 178 m e lartë. Nga pikëpamja fizike, territori i Durrësit karakterizohet nga një terren bujqësor në pjesën e saj më të madhe, ku mbizotërojnë fushat e Katundit të Ri, Sukthit dhe Manzës, përmes të cilave kalon lumi Erzen. Në pjesën veriore dhe lindore, territoret fushore, kufizohen me vargun kodrinor të Manzës dhe të Ishmit, me një lartësi 269 m mbi nivelin e detit, të cilat pozicionohen si kurorë natyrore e Gjirit të Lalëzit. Në pjesën jugore, dhe konkretisht në Rrashbull, ngrihet gradualisht terreni ne formacionet kodrinore të Arapajt, të cilat luajnë rolin e  kufizuesit natyror të “fushës” së Durrësit. Sistemi i kodrave gjarpëron nga Kepi i Rodonit, në Bishtin e Pallës deri në Kodrën e Durrësit, i shtrirë në pjesën veriperendimore të qytetit të Durrësit. Ky varg kodrinor shërben si një barrierë natyrore ndaj erërave detare për qytetin e Durrësit dhe zonave në veri të tij. Në veri-lindje të Kodrës së Durrësit, shtrihet fusha e Spitallës.

Bashkia e Durrësit është pjesë e Qarkut të Durrësit dhe përbëhet nga 6 Njësi Administrative: Durrës, Sukth, Ishëm, Katund i Ri, Rrashbull dhe Manëz. Në përbërje të tyre këto Njësi Administrative, përfshijnë 3 qytete dhe 39 fshatra si dhe 6 Njesi Administrative për qytetin e Durrësit. Bashkia Durrës ka një sipërfaqe prej 338 km2 dhe për vitin 2022, numëron një popullsi totale prej 338.220 banorë, ku vetëm qyteti i Durrësit ka 235.524 banorë.

Bashkia ka përgjegjësinë të ofrojë shërbime në përputhje me standardet kombëtare të miratuara. Për të monitoruar ofrimin e shërbimeve publike bashkia në përputhje me kërkesat e ligjit 139/2015 për vetëqeverisjen vendore ka ngritur një njësi / koordinator për performancën e shërbimeve që ajo ofron. Bazë e monitorimit të shërbimeve është ngritja e një regjistri të performancës së shërbimeve mbi bazën e të cilit hartohet Raporti Vjetor i Performancës së Shërbimeve. Raport i cili prezantohet në Këshillin Bashkiak dhe publikohet në faqen zyrtare të bashkisë. Në plotësim të kësaj kërkese ligjor është hartuar edhe Raporti i Performancës së Shërbimeve për vitin 2022. Ky raport është hartuar nga Njësia / Koordinatorët e Performancës ngritur me urdhër të Kryetarit të Bashkisë ku janë shfrytëzuar të dhëna teknike nga të gjitha drejtoritë e bashkisë dhe të dhëna financiare nga drejtoria e buxhetit dhe financës. Për rritjen e kapaciteteve të monitorimit dhe raportimit të performancës së shërbimeve bashkia është asistuar nga Projekti “Bashki të Forta”. 

Më poshtë, po pasqyrojmë tabelën e Bashkisë së Durrësit, të organizuar në qytetet dhe fshatrat, sipas ndarjes administrative-territoriale:

	
Qarku
	Qendra
e
Bashkisë
	Njësitë
Administat.
përkatëse
	
Qytetet dhe fshatrat
përkatës
	
Bashkitë
kufitare

	
Durrës
	
Qyteti
Durrës
	Durrës
	Qyteti  Durrës: 6 Rajone Administrative
	
Vorë
Shijak
Kavajë
Kurbin
Krujë

	
	
	Sukth
	Qyteti Sukth: Fshatrat: Hamallaj, Kullë, Perlat, Vadardhë, Rrushkull, Hidrovori.
	

	
	
	
	
	

	
	
	Ishëm
	Fshatrat: Likmetaj, Kërtushaj, Kapidanaj, Lalëz,
Gjuricaj, Kuraten, Bizë, Drac, Shetaj.
	

	
	
	Katundi Ri
	Fshatrat: Katund i Ri, Jubë, Qerret, Fllakë, Rinia,
Bisht-Kamëz, Erzen, Sukth, Adriatik.
	

	
	
	Rrashbull
	Fshatrat: Rrashbull, Arapaj, ShenaVlash, Shkallnur, Manskuri, Romanat, Bonzanxhije, Xhafzotaj.
	

	
	
	Manëz
	Qyteti Manëz: Fshatrat: Armath, Borc, Hamallaj,
Kameras, Radë, Shkallë, Fshat Manëz.
	




Bashkia e Durrësit, drejtohet në mandatin e dytë të saj, nga Kryetarja e sapo zgjedhur, znj. Emiriana Sako.

Vizioni i saj së bashku me stafin që ajo drejton, ka synuar që Bashkia Durrës të bëhet:
· platformë shkëmbimi e kompletuar me logjistikë mbështetese për flukset kombëtare dhe ndërkombetare të mallrave, energjisë dhe personave
· qendër zhvillimi ekonomik, tërheqëse për investimet e huaja
· qendër urbane policentrike e pjesëshme që ofron shërbime cilësore ndaj qytetarëve të saj dhe vizitorëve.
Vizion, i cili do të përmbushej me realizimin e objektivave për vitin 2022 si:
· Të shërbejë ndaj qytetarëve në kohë dhe me efikasitet
· Të vazhdojë përmirësimi i mëtejshëm i infrastrukturës rrugore në të gjithë elementet e saj, si dhe rivitalizimi i hapësirave publike.
· Përmiresimi i mëtejshëm i shërbimeve sociale nga ana sasiore dhe cilësore
· Përfundimi i plotë i procesit të rindërtimit.

Bashkia Durrës udhëhiqet nga parimet themeltare të zhvillimit ekonomik, ku ka balancuar rritjen ekonomike  me cilësinë e jetës,  me kërkesat sociale dhe mjedisore. 

Viti 2022 shënoi një vit të rimëkëmbjes, pas dy viteve të vështira pandemike, procesit të rindërtimit nga tërmeti i Nëntorit 2019 si dhe krizës aktuale nga lufta në Ukrahinë , duke risjellë rimëkëmbje të biznesit dhe një zhvillim të qendrueshëm të qytetit të Durrësit. 
Gjatë vitit 2022, janë realizuar shumë investime në ujësjellësa, kanalizime, infrastrukturë rrugore etj, ku prioritet më i madh iu dha turizmit dhe menaxhimit të mbetjeve.

[bookmark: _Toc136015487][bookmark: _Toc148698908]Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë
	E DHËNA
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Popullësia totale nën administrimin e bashkisë
	332102
	336647,3333
	338220
	336647,3333

	Popullsia në qytet
	227930
	227930
	231524
	227930

	Popullsia në njësitë administrative
	104172
	104172
	106696
	104172

	Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2)
	338
	338
	338
	338

	Sipërfaqe publike e bashkisë në km2
	49
	49
	49
	49

	Sipërfaqja e njësive administrative në total
	289
	289
	289
	289

	Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha)
	 
	 
	5565,8
	 

	Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha)
	 
	 
	614,47
	 

	Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)
	21406
	21406
	21340
	21406

	Numri total i njësive administrative të bashkisë
	11
	11
	11
	11

	Numri i fshatrave
	39
	39
	39
	39

	Punonjës të bashkisë në total
	1728
	1787
	1783
	1848

	Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e bashkisë
	394
	437
	437
	442

	Numri total i punonjësve femra që punojnë për administratën e bashkisë
	 
	 
	190 
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	[bookmark: _Hlk72157472]Bashkia Durrës për vitin 2022 në mbështetje të ligjit Nr.68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” ka miratuar buxhetin të ndarë në 36 programe buxhetore. Nga këto 22 programe janë të buxhetuara  nga Bashkia. Plani fillestar i buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2022 i miratuar me VKB nr.158 Dt.23.12.2021 ishte 3.683.819 mijë lekë. Në bazë të Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.21. dt.31.03.2022 buxheti u shtua në vlerën 856.803 mijë lekë, të cilat janë fonde të trashëguara nga viti i mëparshëm 2021.
Buxheti i Bashkisë Durrës për vitin 2022 me të gjitha rialokimet e bëra kapi vlerën 4,467,140 mijë lekë. Për vitin 2022 fonde të çelura në Thesar rezultojnë 3,829,198 mijë lekë, kurse shpenzimet faktike 3,284,100 mijë lekë. 
Për vitin 2022 situata në lidhje me realizimin e shpenzimeve të buxhetit, krahasuar me buxhetin dhe planin e periudhës, si dhe vitin 2021 paraqitet : plani i shpenzimeve të buxhetit në total, për Bashkinë Durrës për vitin 2022 u realizuan në masën 73.2%, kurse ai i periudhës u realizua 85.7%. Krahasuar me vitin 2021 rezulton që realizimi i buxhetit të jetë rritur me 3%, kurse realizimi kundrejt planit të periudhës është i njëjtë me vitin 2021. Për vitin 2022 programi me realizimin më të lartë të buxhetit është programi “Sigurimi shoqëror”  me 98.57%, kurse programi me realizimin më të ulët është programi “Zhvillimi i turizmit”, kjo për arsye të mosrealizimit të projekteve të investimeve të planifikuara në këtë program.



	

	Përkujdesi social dhe infrastruktura rrugore janë shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022.

	

	Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Menaxhimi i Mbetjeve Urbane, Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime, Shërbime publike vendore, Rrjeti rrugor rural, Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit, etj. 
Gjatë vitit 2022 janë fiancuar 40.8 % e investimeve të planifikuara në buxhet. Realizimin më të ulët e ka programi i sportit. Gjatë vitit 2022 u lidhën 53 kontrata sipërmarrje punimesh me një vlerë totale prej 756.121  mijë lekë (këtu nuk përfshihen kontratat nga Fondi i Rindërtimit). Realizimi i investimeve me fondet e buxhetit të Bashkisë   është i ulët . Arsyeja kryesore ishte se nuk arriten të prokuroheshin brenda vitit objektet e planifikuara që më pas të vazhdohej me zbatimin dhe financimin e tyre. Kjo për shkak  se gjatë vitit 2022 prioriteti i Bashkisë ishte realizimi sa më i shpejtë i procesit të rindërtimit , kështu që iu dha përparësi prokurimit të objekteve të rindërtimit. Për objektet nga Fondi i rindërtimit u lidhën 20 kontrata sipërmarrje punimesh dhe 20 kontratata supervizim punimesh . 

	

	Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirë administrimin e parave duke ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin.
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Synimi 2022
88%
Realizimi
)



	Kategoria
	Emërtimi
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi në %

	TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 
	Të ardhurat nga taksat lokale
	 439 854 
	 712 692 
	 646 621 
	 865 068 
	75%

	
	Të ardhurat nga taksat e ndara
	 274 928 
	 292 622 
	 300 269 
	 370 525 
	81%

	
	Të ardhurat nga tarifat
	 312 170 
	 479 598 
	 484 007 
	 723 248 
	67%

	
	Të ardhura të tjera
	 80 971 
	 90 172 
	 84 988 
	 68 182 
	125%

	TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 
	Transferta e pakushtëzuar
	 842 615 
	 863 218 
	 890 344 
	 973 750 
	91%

	
	Transferta e kushtëzuar
	
	
	 2 112 621 
	 2 215 869 
	95%

	
	Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) 
	
	
	
	
	

	
	Transferta e pakushtëzuar sektoriale
	
	
	
	 36 370 
	0%

	
	Transferta e pakushtëzuar sektoriale
	 378 397 
	 479 548 
	 733 930 
	 805 174 
	91%

	TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 
	Trashëgimi pa destinacion
	 522 218 
	 402 288 
	 749 339 
	 749 339 
	100%

	
	Trashëgimi me destinacion
	 53 334 
	 68 934 
	 107 465 
	 107 465 
	100%

	TOTALI
	 2 904 487 
	 3 389 072 
	 6 109 584 
	 6 914 990 
	88%
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Dy fjalë mbi të ardhurat: 
Të ardhurat e bashkisë përbëhen nga: 

Të ardhurat e Bashkisë, përbëhen nga te ardhurat nga burimet e veta vendore, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe transfertat e pakushtëzuara sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e trashëguara. 
Të ardhura nga burimet e veta, janë të gjitha të ardhurat që krijohen dhe administrohen në nivel vendor, nën autoritetin e njësisë së vetëqeverisjes vendore, sipas legjislacionit në fuqi.  
Këto të ardhura vendore përfshijnë të ardhurat nga taksat vendore, nga taksat e ndara, nga tarifat për shërbimet publike dhe të ardhurat e tjera vendore, përfshirë edhe trashëgiminë nga Fakt 2021, planifikimi i te cilave është mbështetur në paketën fiskale të Bashkisë Durres, e cila përcakton llojet e taksave, bazën e taksueshme, kategorizimet dhe nënkategorizimet, këstet e pagimit, kohën e kryerjes së tyre, kushtet lehtësuese, strukturat përgjegjëse për vjeljen e detyrimeve dhe agjentët tatimorë.
Peshë të rëndësishme tek të ardhurat nga burimet e veta kanë të ardhurat nga taksat vendore, e më pas të ardhurat nga tarifat.
Taksa dhe tarifa përbëjnë burimin kryesor të të ardhurave të Bashkisë në buxhetin e saj, të cilat më pas shpërndahen në politikat e saj për shërbimin dhe zhvillimin e qytetit.
Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, janë ato ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe transferta e kushtëzuar. Të ardhurat nga buxheti qendror kanë zënë mesatarisht 61% të të ardhurave të përgjithshme të Bashkisë.
Për vitin 2022  të ardhurat  e përgjitshshem rezultojnë : 3,948,131 mije leke. 
Të ardhurat e përgjithshme në fund të vitit 2022 krahasuar me vitin 2021 rezultojnë 16% më shumë ose 559,058 mijë lekë më shumë. 

Te ardhurat nga Burimet e Veta,  për vitin 2022 rezulton në vlerën 1,515,885 mijë lekë dhe zë 38%  të të ardhurave totale për vitin 2022.
Realizimi i planit vjetor të ardhurave të veta të Bashkisë për vitin 2022 rezulton të jetë 75%, pra të ardhurat e arkëtuara nga taksat dhe tarifat për vitin 2022 janë 511,138 mijë lekë më pak se plani dhe krahasuar me vitin 2021 janë 4% më pak.

Te ardhurat nga Taksat Vendore, për vitin 2022,  janë realizuar në masën 74.78% kundrejt planit vjetor 2022, dhe krahasuar me vitin e kaluar kemi një realizim në vlerën 66,070,000 lekë më pak se viti 2021, duke nënvizuar që edhe plani i vitit 2022 ka qenë më i lartë rreth 60,000,000 lekë më shumë se sa viti 2021, plan ky që u mbështet në pritshmëritë si rezultat i rritjes së numrit të abonentëve familjar, nga 40,776 në rreth 70,000 abonentë, si dhe nga rritja e vlerës së tarifave nga 3,000 lekë/vit në 6,000 lekë/vit.
Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore për vitin 2022 janë realizuar në  masën 74.75 % por duhet theksuar se, ndikim në këtë realizim ka pasur taksa e kalimit e të drejtës së pronësisë e cila 210,000,000 lekë e planifikuar është realizuar 75,000,000, lekë, rreth 36% ose 135,000,000 lekë më pak se plani. E njëjta gjë ka ndodhur dhe në taksat e tarifat e pupullatës, ku nga 315,000,000 lekë të planifikuar, janë xhiruar nga UKD-ja për llogari të Bashkisë rreth 96,000,000 lekë gati dy here më pak se viti 2021 megjithëse eshte rritur numri i abonentëve me 30,000 si dyfishimi i tarifave nga 3,000 lekë/vit në 6,000 lekë/vit.
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Dy fjalë mbi shpenzimet: 
Plani i Shpenzimeve të Bashkisë Durrës  për vitin 2022 përcaktohet nga shpenzimet aktuale, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2020 deri në 2025.
Plani i shpenzimeve perbehet nga: 
· Shpenzimet e personelit (paga dhe sigurime shoqerore)
· Shpenzime korrente
· Shpenzime kapitale
Në grupin e shpenzimeve korrente bëjnë pjesë shpenzimet operative të mirembajtjes, blerje mallrash e shërbime , shpenzime për  energji elektrike, ujë, telefon, internet , karburant , fonde subvencionime në ndihmë te familjeve ne nevojë, shpërblime për nxenësit ekselent, etj.
Në grupin e shpenzimeve kapitale janë përfshirë projektet e investimeve, ndertim rikonstruksione, blerje pajisje. 
                                            
Në planifikimin e investimeve për vitin 2022 janë mbajtur në konsideratë të gjitha detyrimet kontraktuale për projektet e investimeve në vazhdim, ku peshën specifike më të madhe e zënë investimet në programin e arsimit.
Plani i shpenzimeve të buxhetit në total, për Bashkinë Durrës për vitin 2022 është realizuar në masën 73.2%, kurse ai i periudhës është realizuar 85.7%. Krahasuar me vitin 2021 rezulton që realizimi i buxhetit të jetë rritur me 3%, kurse realizimi kundrejt planit të periudhës është i njëjtë me vitin 2021. Për vitin 2022 programi me realizimin më të lartë të buxhetit është programi “Sigurimi shoqëror” (kodi 10220) me 98.57%, kurse programi me realizimin më të ulët është programi “Zhvillimi i turizmit”, kjo për arsye të mosrealizimit të projekteve të investimeve të planifikuara në këtë program.
Duke parë strukturën e realizimit të shpenzimeve për vitin 2022, vërejmë që pjesën më të madhe të shpenzimeve faktike e zënë shpenzimet e programit “Menaxhimi i mbetjeve” me 29.4% dhe programi “Arsimi bazë përfshirë parashkollorin” me 11,6%, kurse programi me peshë specifike më të ulët është programi “Administrimi i pyjeve dhe kullotave” me 0,07%.
Krahasuar me vitin 2021 vihet re që shpenzimet për programin e menaxhimit të mbetjeve kanë pësuar rritjen më të madhe, nga 17.2% që zinin në 2021, në vitin 2022 volumi i tyre është rritur me 12.2%.
Për vitin 2022 shpenzimet korrente kapën vlerën 2,637,826 mijë lekë ose 34% më shumë se viti 2021. Për vitin 2022 shpenzimet korrente zënë 80% të shpenzimeve faktike. Pra volumi i tyre është në zbritje me 9% krahasuar me vitin 2021 në të cilin zinin një peshë specifike prej 89%. Realizimi kundrejt planit vjetor të buxhetit është 91,5%, kurse kundrejt planit të periudhës është 93,5%.
Shpenzimet e personelit për vitin 2022 janë në vlerën 1,282,120 mijë lekë ose 5% më të larta se viti 2021. Ato zënë 33.5% të totalit të shpenzimeve faktike. Realizimi i tyre gjatë vitit 2022 është në masën 90% kundrejt buxhetit.
Shpenzimet operative faktike për vitin 2022 janë 1,248,926 mijë lekë dhe zënë 38% të shpenzimeve totale. Krahasuar me vitin 20221 këto shpenzime janë rritur me 97 %. Arsyet janë rritja e çmimeve si pasojë e krizes, si dhe rritja e shpenzimeve në programin e menaxhimit të mbetjeve. Ky ishte program prioritar, i cili u shoqërua edhe me dyfishim të buxhetit të programit.

Transfertat tek individët/buxhetet familjare faktike për vitin 2022 kapën vlerën 66,780 mijë lekë. Në këtë grup shpenzimesh përfshihet:
Për vitin 2022  shpenzimet kapitale faktike ishin në vlerën 645,714 mijë lekë ose 17% më shumë se viti 2021. Ato zënë 20% të shpenzimeve faktike.

Gjatë vitit 2022 janë fiancuar 40.8 % e investimeve të planifikuara në buxhet. Realizimin më të ulët e ka programi i sportit. Gjatë vitit 2022 u lidhën 53 kontrata sipërmarrje punimesh me një vlerë totale prej 756.121  mijë lekë (këtu nuk përfshihen kontratat nga Fondi i Rindërtimit). Realizimi i investimeve me fondet e buxhetit të Bashkisë   është i ulët . Arsyeja kryesore ishte se nuk arriten të prokuroheshin brenda vitit objektet e planifikuara që më pas të vazhdohej me zbatimin dhe financimin e tyre. Kjo për shkak  se gjatë vitit 2022 prioriteti i Bashkisë ishte realizimi sa më i shpejtë i procesit të rindërtimit , kështu që iu dha përparësi prokurimit të objekteve të rindërtimit . Për objektet nga Fondi i rindërtimit u lidhën 20 kontrata sipërmarrje punimesh dhe 20 kontratata supervizim punimesh . 
Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë:
· Menaxhimi i mbetjeve 
· Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 
· Rrjeti Rrugor Rural
· Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
· Përkujdesi Social
· Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
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Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë: 
Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 53% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime operative në masën 80% dhe 20% pwr investime.
Buxheti i Bashkisë Durrës për vitin 2022 së bashku me fondet e trashëguara nga viti 2021 prej 856,803 mijë lekë kapi vlerën 4,540,622 mijë lekë. Gjithashtu gjatë vitit pati rialokime, si dhe alokime fondesh me një vlerë totale 73,482 mijë lekë dhe duke përfshirë edhe këto alokime fondesh Buxheti i Bashkisë Durrës për vitin 2022 ishte 4,467,140 mijë lekë, pra rezulton të jetë shtuar 21,3%.

Plani i shpenzimeve të buxhetit në total, për Bashkinë Durrës për vitin 2022 është realizuar në masën 73.2%, kurse ai i periudhës është realizuar 85.7%. Krahasuar me vitin 2021 rezulton që realizimi i buxhetit të jetë rritur me 3%, kurse realizimi kundrejt planit të periudhës është i njëjtë me vitin 2021. Për vitin 2022 programi me realizimin më të lartë të buxhetit është programi “Sigurimi shoqëror” (kodi 10220) me 98.57%, kurse programi me ralizimin më të ulët është programi “Zhvillimi i turizmit”, kjo për arsye të mosrealizimit të projekteve të investimeve të planifikuara në këtë program.

Duke parë strukturën e realizimit të shpenzimeve për vitin 2022, vërejmë që pjesën më të madhe të shpenzimeve faktike e zënë shpenzimet e programit “Menaxhimi i mbetjeve” me 29.4% dhe programi “Arsimi bazë përfshirë parashkollorin me” me 11,6%, kurse programi me peshë specifike më të ulët është programi “Administrimi i pyjeve dhe kullotave” me 0,07%.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	194564
	286667
	291143
	320309
	91%

	Të tjera korrente
	133524
	133082
	112674
	117132
	96%

	Kapitale
	1511
	6678
	22630
	39807
	57%

	Total
	329599
	426427
	426447
	477248
	89%




Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Hartim projekti per godinat e zyrave te NJA te demtuara nga termeti 2019 (NJA Manze,  NJA Ishem, NJA Katund i Ri)
	0
	0
	0
	1932,989

	Shtimi i funksionaliteteve te kontrollit dhe kalkulimeve te taksave, vjeljes se detyrimeve dhe menaxhimit me eficent te buxhetit fiskal ne sistemin ekzistues te Bashkise
	 
	 
	0
	0

	Blerje pajisje zyrash  
	 
	 
	0
	11940

	Ndertim i godinave per zyra tek ND.RRUGA 
	 
	 
	0
	0

	Mbikqyrje 
	 
	 
	0
	0

	Kolaudim
	 
	 
	0
	0

	FV ekran LED
	 
	 
	0
	0

	Rikonstruksion i godinave  te NJA
	0
	0
	0
	0

	Mbikqyrje
	0
	0
	0
	0

	Kolaudim
	0
	0
	0
	0

	Rikonstruksion i godines se Bashkise 
	0
	0
	22162,254
	22182,34

	mbikqyrje
	0
	0
	0
	203,202

	kolaudim
	0
	0
	48,768
	48,768

	FV kamera sigurie 
	0
	0
	0
	0

	FV sistem konferencash per sallen e keshillit bashkiak
	0
	0
	0
	0

	FV kondicioner per zyrat e Bashkise 
	0
	0
	418,5
	500

	Blerje pajisje TIK per Bashkine
	0
	0
	0
	3000




TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Raporti në % mes punonjësve  të trajnuar dhe punonjësve total 
	3
	3
	1
	3
	Zbritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Numri i punonjësve të administratës që kanë lëvizur brenda vitit kundrejt numrit total të punonjësve të administratës (raporti në %)
	1
	8
	8
	0
	Zbritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Numri i konsultimeve me publikun, raporti në % kundrejt vitit të kaluar
	0
	42
	100
	-29
	Rritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Masa disiplinore të marra nga stafi bashkisë (ndryshimi në numër kundrejt  vitit të kaluar)
	-1
	15
	5
	-15
	Rritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Numri i punonjësve të bashkisë që kanë lëvizur brenda vitit kundrejt numrit total të punonjësve të bashkisë (raporti në %)
	0
	2
	5
	0
	Rritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Numri i konsultimeve me publikun të realizuara në vit kundrejt numrit të konsultimeve me publikun që parashikon ligji (në %)
	33
	47
	94
	33
	Rritës

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura për qytetarët kundrejt numrit total të mbledhjeve bashkiake (në %)
	100
	100
	100
	100
	Stabël

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Raporti në % i numrit të vendimeve bashkiake që janë marrë pas konsultimit me publikun kundrejt numrit total të vendimeve bashkiake
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Instrumenta për transparencën të publikuar, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë
	Raporti mesatar i ditëve të trajnimit ndaj personave të trajnuar (ditë trajnimi/person)
	2
	2
	2
	2
	Rritës

	Gjendja civile
	Koha mesatare e pritjes për të marrë 1 certifikatë (ndryshimi në minuta kundrejt vitit të kaluar)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Gjendja civile
	Numri i dokumentave të prodhuar / lështuar nga gjendja civile, rritja në % kundrejt vitit të kaluar
	-4
	158
	-100
	-61
	Zbritës

	Gjendja civile
	Raporti i shpenzimeve totale të programit kundrejt numrit të dokumentave të prodhuar (mijë lekë/dokument)
	0
	0
	 
	0
	Rritës

	Menaxhimi financiar
	Shuma e detyrimit të prapambetur në mijë lekë
	0
	0
	0
	120518
	Stabël

	Menaxhimi financiar
	Detyrimet e papaguara kundrejt të tretëve (ndryshimi vjetor në mijë lekë)
	0
	0
	0
	120518
	Stabël

	Menaxhimi financiar
	Totali i burimeve financiare minus shpenzime totale në mijë lekë në vit
	471534
	857080
	0
	0
	Zbritës

	Menaxhimi financiar
	Rritja e të ardhurave nga burimet e veta në % viti korent kundrejt vitit të kaluar
	 
	42
	-4
	29
	Zbritës

	Menaxhimi financiar
	Raporti i detyrimeve te permbushura kundrejt numrit total te detyrimeve ( ne përqindje)
	 
	 
	64
	64
	Zbritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Shpenzime për investime programi administratës
	mije lekë
	 1511 
	 6677,88 
	 22610 
	 90697 

	Shpenzime kapitale (investime) të programit të administratës
	mije lekë
	 1511 
	 6677,88 
	 22610 
	 90697 

	Numri total i vendimeve bashkiake
	numër
	 80 
	 166 
	 157 
	 80 

	Detyrimeve Gjyqësore të përmbushura
	numër
	  
	  
	 7 
	 7 

	Punonjës të trajnuar
	numër
	 60 
	 57 
	 21 
	 59 

	Numri i dokumentave të prodhuar/lëshuar + regjistruar nga gjendja civile
	numër
	 50000 
	 129051 
	  
	 50500 

	Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e bashkisë
	numër
	 394 
	 437 
	 442 
	 442 

	Shpenzime korente programi administratës
	mije lekë
	 328088 
	 419748,656 
	 403817 
	 441288 

	Punonjës të trajnuar femra
	numër
	  
	 40 
	 18 
	 41 

	Total i shpenzimeve buxhetore (mijë lekë)
	mije lekë
	 2432953 
	 2531991,9507 
	 3284100 
	 3829198 

	Totali i të ardhurave (Të vetat QQ Donacionet etj mijë lekë)
	mije lekë
	 2904487 
	 3389072 
	 3284100 
	 3829198 

	Numri i konsultimeve publike të parashikuara me ligj
	numër
	 36 
	 36 
	 36 
	 36 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 297 
	 297 
	 292 
	 297 

	Shpenzime korente totale të bashkisë
	mije lekë
	 1776004 
	 1981381,8297 
	 2638386 
	 2882089 

	Të ardhurat e veta të bashkisë në mijë lekë në buxhetin e vitit pasardhës
	mije lekë
	 1575084 
	 2027023 
	 1515885 
	 2218989 

	Shërbimi vjetor i borxhit (në mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 179065 
	 21746 

	Totali i të ardhurave nga burimet e veta të bashkisë (mijë lekë)
	mije lekë
	 1107923 
	 1575084 
	 1515885 
	 2027023 

	Punonjës të bashkisë në total
	numër
	 1728 
	 1787 
	 1783 
	 1848 

	Numri total i personave të trajnuar Meshkuj
	numër
	 
	17
	3
	18

	Numri total i punonjësve në njësitë shpenzuese
	numër
	1334
	1350
	1346
	1406

	Toral i detyrimeve të prapambetura në mijë lekë
	mije lekë
	 
	 
	 
	120518

	Ditë trajnimi në total
	numër
	120
	93
	42
	120

	Numri i konsultimeve publike të kryera
	numër
	12
	17
	34
	12

	Numri total i mbledhjeve KB të hapura për qytetarët
	numër
	12
	24
	24
	12

	Numri total i mbledhjeve të Këshillit Bashkiak
	numër
	12
	24
	24
	12

	Numri total i detyrimeve gjyqesore
	numër
	 
	 
	11
	11

	Koha mesatare për marrjen e dokumentave nga momenti i aplikimit në gjendjen civile
	në minuta
	10
	10
	10
	10

	Numri i punonjësve që kanë lëvizur brenda vitit Meshkuj
	numër
	2
	37
	26
	0

	Numri i masave disiplinore të marra nga punonjësit e bashkisë
	numër
	0
	15
	20
	0

	Numri total i punonjësve që kanë lëvizur nga administrata brenda vitit
	numër
	2
	37
	37
	0

	Numri total i punonjësve të bashkisë që kanë lëvizur nga puna brenda vitit
	numër
	2
	37
	83
	0

	Numri i subjekteve tregtare të inspektuara nga njësia e të ardhurave / taksave vendore
	numër
	 
	 
	4617
	 

	Akte të miratuara nga Këshilli Bashkiak 
	numër
	 
	 
	157
	 

	Punonjës që janë ulur në detyrë në administratë brenda vitit
	numër
	 
	 
	1
	 

	Numri total i punonjësve femra që kanë lëvizur nga administrata brenda vitit
	numër
	 
	 
	11
	 

	Numri total i punonjësve femra që kanë lëvizur nga puna brenda vitit
	numër
	 
	 
	49
	 

	Numri total i punonjësve femra që punojnë për admnistratën
	numër
	 
	 
	179
	 

	Numri total i punonjësve femra të bashkisë
	numër
	 
	 
	677
	 

	Numri i masave disiplinore të marra nga punonjëset femra të bashkisë
	numër
	 
	 
	5
	 

	Punonjëse femra që janë ulur në detyrë në administratë brenda vitit
	numër
	 
	 
	0
	 




Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
	Qëllimi i programit Buxhetore, Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi është: Rritja e kapaciteteve të administratës dhe qëndrueshmërisë së saj për të ofruar shërbime më të mira për komunitetin.
Bashkia ka realizuar shpenzime për shërbimet mbështetëse për Kryetarin e Bashkisë, Këshillin Bashkiak, mbajtjen dhe përditësimin e informacionit, komunikimin me publikun dhe ofrimin e funksioneve të parashikuara me ligj nga administrata e bashkisë në masën 89% të planit 2022. Bashkia ka shpenzuar rreth 33.5% të buxhetit për administratën. Në këtë program regjistrohen punonjësit, shpenzimet për ta dhe investime që kanë të bëjnë edhe me shërbime të tjera të cilat nuk janë regjistruar si funksione më vehte të Bashkisë. 
Shpenzimet e personelit për vitin 2022 ishin në vlerën 1,282,120 mijë lekë ose 5% më të larta se viti 2021. Ato zënë 33.5% të totalit të shpenzimeve faktike. Për nga madhësia renditen të dytat, pas shpenzimeve operative. Realizimi i tyre gjatë vitit 2022 është realizuar në masën 90% kundrejt buxhetit.
Nr.total i punonjësve për vitin 2022 ishte 1,850 veta për 11 njësi shpenzuese. Arsyet e realizimit në këtë masë janë:
1. Mosplotësimi i vendeve vakante
2. Raportet e paaftësisë për punë për periudhën mbi 2 javë të cilat paguhen nga sigurimet shoqërore.
Performanca e administratës së bashkisë gjatë vitit 2022 tregon se:
· Administrata e Bashkisë ka rritur kapacitetet e punonjësve të saj, duke rritur numrin e stafit të trajnuar.
· Janë marrë më shumë masa disiplinore për punonjësit e bashkisë, 5 masa disiplinore më shumë se viti 2021, si rrjedhojë e rritjes së monitorimit të punës së punonjësve e për rrjedhojë kjo ka sjellë rënie në vlerat e treguesit të performancës së punës së tyre.
· Është rritur numri i personave që kanë lëvizur nga puna si rrjedhojë e masave disiplinore të marra për shkak të cilësisë së punës, duke ulur qëndrueshmërinë e administratës.
· Eshtë rritur numri i konsultimeve me publikun, raporti në% kundrejt vitit të kaluar si dhe është rritur numri i konsultimeve me publikun të realizuara në vit, kundrejt numrit të konsultimeve me publikun që parashikon ligji (në %), e cila tregon rritjen e transparencës publike lidhur me të gjitha projektet, shërbimet dhe investimet e realizuara përgjatë vitit 2022, si dhe rëndësisë që kanë Dëgjesat Publike për informimin, edukimin, thithjen e informacionit dhe prioritetet si dhe angazhimit të publikut për ceshtje të ndryshme, për programet kryesore të zhvillimit të Bashkisë Durrës.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	32460
	52003
	63148
	63623
	99%

	Të tjera korrente
	5916
	6466
	6968
	9210
	76%

	Kapitale
	0
	0
	12696
	12696
	100%

	Total
	38376
	58470
	82812
	85529
	97%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	FV kamera sigurie ne hapesirat publike te qytetit Durres (loti I)
	 
	 
	0
	0

	Mbikqyrje
	0
	0
	0
	0

	Kolaudim
	0
	0
	0
	0

	Blerje automjete per Policine Bashkiake
	0
	0
	12696
	12696

	Blerje bicikleta per Policine bashkiake
	0
	0
	0
	0



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Parandalimi i kundravajtjeve administrative
	Numri i akteve të ekzekutuara kundrejt akteve të nxjerra (në %)
	 
	140
	282
	116
	Rritës

	Siguria në komunitet
	Numri i ankesave/konflikteve të zgjidhura nga policia bashkiake, ndryshimi vjetor në %
	-5
	539
	-45
	-84
	Zbritës

	Siguria në komunitet
	Raporti në % i numrit të  punonjësve të trajnuar ndaj numrit të punonjësve total
	6
	49
	98
	5
	Rritës

	Siguria në komunitet
	Raporti midis punonjësve me status të oficerit të policisë bashkiake kundrejt numrit total të punonjësve të policisë bashkiake
	6
	5
	5
	5
	Stabël

	Siguria në komunitet
	Ndryshimi vjetor  i grupeve periodike te patrullimit  ne numer
	0
	0
	14
	0
	Rritës

	Siguria në komunitet
	Raporti në % i ankesave dhe konflikteve të zgjidhura kundrejt numrit të tyre në total të ardhur në policinë bashkiake
	133
	349
	467
	133
	Rritës

	Shërbimet e Policisë Vendore
	Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë bashkiake kundrejt totalit të rasteve të menaxhuara (mijë Lekë të shpenzuara për 1 rast të menaxhuar)
	96
	23
	59
	214
	Rritës


TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Shpenzime buxhetore për shërbimet e Policisë Bashkiake (mijë lekë)
	lekë
	 38376 
	 58469,555 
	 82812 
	 85529 

	Numri total i Punonjësve të Policisë Bashkiake
	numër
	 68 
	 80 
	 80 
	 80 

	Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga policia bashkiake
	numër
	 400 
	 2557 
	 1400 
	 400 

	Numri i punonjësve të Policisë Bashkiake të Trajnuar
	numër
	 4 
	 39 
	 78 
	 4 

	Punonjës me statusin oficer të Policisë Bashkiake
	numër
	 4 
	 4 
	 4 
	 4 

	Numri i rasteve të konflikteve /mosmarrëveshjeve të raportuara dhe regjistruara në Policinë Bashkiake
	numër
	 300 
	 732 
	 300 
	 300 

	Të ardhura të mbledhura nga gjobat (mijë lekë)
	mije lekë
	 20108 
	 39523 
	 10271 
	 24490 

	Numri i akteve administrative të ekzekutuara nga Policia Bashkiake
	numër
	  
	 2557 
	 2200 
	 2200 

	Numri i akteve administrative të nxjerra nga organet e QV
	numër
	  
	 1825 
	 780 
	 1900 

	Numri i grupeve te patrullimit te Policise vendore
	numër
	  
	  
	 14 
	  

	Gjoba të vendosura nga Policia Bashkiake
	numër
	  
	  
	 8790 
	  

	Numri i mbështetjeve të IMT
	numër
	  
	  
	 98 
	  

	Patrullimi në qytet
	numër
	  
	  
	 8 
	  

	Sigurimi i mbarëvajtjes së festave vendore dhe kombëtare
	numër
	  
	  
	 82 
	  

	Kamera të vendosura në pikat strategjike të qytetit
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri total i punonjëseve femra të Policisë Bashkiake
	numër
	  
	  
	 7 
	  

	Punonjëse femra me statusin oficer të Policisë Bashkiake
	numër
	  
	  
	 1 
	  




Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor i Shërbimeve të Policisë Vendore synon:
· Sigurimin e mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror

· Ekzekutimin dhe zbatimin e akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.
Bashkia ka realizuar shpenzime për shërbimet e Policisë Vendore lidhur me  sigurinë në komunitet dhe parandalimin e kundravajtjeve administrative në masën 97% të planit të vitit 2022.
Përsa i përket shpenzimeve kapitale, u realizuan në masën 100% të planit të viti 2022, me blerjen e automjeteve për Policinë Bashkiake.
Performanca e shërbimeve së Policise Vendore gjatë vitit 2022 tregon se:
· Eshtë rritur kapaciteti i punonjësve të Policise Bashkiake, duke rritur numrin e stafit të trajnuar dhe ditëve mesatare të trajnimit për një person duke e dyfishuar atë, nga 39 punonjës të trajnuar për vitin 2021 në 78 punonjës të trajnuar në vitin 2022.
· Eshtë rritur numri i grupeve periodike të patrullimit duke bërë të mundur rritjen e sigurisë në komunitet.
· Eshtë rritur numri akteve të ekzekutuara kundrejt akteve të nxjerra në % në lidhje me parandalimin e kundravajtjeve administrative.
· Eshtë rritur raporti  në % i konflikteve dhe ankesave të zgjidhura, kundrejt  numrit të tyre në total, të ardhura në Policinë Bashkiake, duke rritur sigurinë në komunitet.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	49179
	41543
	62469
	68162
	92%

	Të tjera korrente
	4211
	51738
	7605
	16050
	47%

	Kapitale
	6600
	6702
	2743
	14063
	20%

	Total
	59990
	99983
	72817
	98275
	74%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Rindertim i kalimeve(tombino) të prishura nga përmbytjet, në NJA Katund I Ri 
	0
	0
	2567,011
	2567,011

	Mbikqyrje 
	0
	0
	156,8
	156,8

	Kolaudim
	0
	0
	18,8
	18,8

	Perforcimi i terrenit nga rreshqitja e dherave ne lagjen nr.10 ne koder prane Currilave nga ana veriore e perendimore e saj 
	0
	0
	0
	10320,229

	Perforcimi i terrenit nga rreshqitja e dherave ne faqen e kodres ne fshatin Shkallnur ne njesine administrative Rrashbull 
	0
	0
	0
	0

	Blerje pajisje TIK per MZSH
	0
	0
	0
	250

	Blerje kondicioner per MZSH
	0
	0
	0
	150

	Blerje pompa thithese per te shtyre dhe terhequr ujin
	0
	0
	0
	600



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Emergjencat civile
	Ndryshimi vjetor I numrit total te familjeve te mbeshtetura me subvencion per dëme nga zjarri (ne numer)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Emergjencat civile
	Numri i familjeve të shpërblyera, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbrojtja civile
	Numri i pikave të rrezikut nga përmbytjet të identifikuara
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbrojtja civile
	Numri i pikave të rrezikut nga zjarret të identifikuara
	0
	0
	6
	0
	Rritës

	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit ndaj sipërfaqes totale të bashkisë
	0
	0
	100
	0
	Rritës

	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Numri i rasteve të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	123
	42
	-123
	Rritës

	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda kundrejt vitit të kaluar)
	-5
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Numri i stacioneve MZSH
	2
	2
	2
	2
	Stabël

	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Total shpenzime për SHMZ kundrejt totalit të rasteve të menaxhuara në lekë
	98
	136
	94
	161
	Zbritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Numri i inspektimeve tek të tretët, ndryshimi vjetor në numër
	10
	-430
	-83
	-20
	Zbritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Numri i fikëseve të zjarrit të kolauduara të vendosura në institucione, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Shërbimi zjarrfikës
	Numër certifikatash të lëshuara për MZSH kundrejt vitit të kaluar
	0
	0
	322
	0
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Numri i makinave zjarrfikëse
	0
	0
	10
	0
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	5
	0
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Numri i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara dhe / ose rinovuara, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	322
	0
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Numri i zjarrfikësve kundrejt numrit total të punonjësve MZSH (në %)
	0
	0
	85
	83
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total (në %)
	 
	 
	21
	0
	Zbritës

	Shërbimi zjarrfikës
	Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga të ardhurat e shërbimit (në %)
	0
	0
	5
	3
	Rritës

	Shërbimi zjarrfikës
	 Raporti i numrit të banorëve ndaj numrit të zjarrfikësve (banorë për 1 zjarrfikës)
	 
	 
	8672
	8416
	Zbritës

	shërimi zjarrfikës
	km2 / numrit të makinave zjarrfikëse
	 
	 
	34
	 
	Zbritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Total shpenzime për MZSH (mijë lekë)
	mije lekë
	 59990 
	 99983,372 
	 72816 
	 98275 

	Numri i kontrolleve për certifikimin për MZSH i objekteve të bashkisë
	numër
	 900 
	 470 
	 387 
	 900 

	Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit
	numër
	 610 
	 733 
	 775 
	 610 

	Koha e daljes nga stacioni natën (në sekonda)
	në sekonda
	 60 
	 60 
	 60 
	 60 

	Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) (mesatare ditën dhe natën)
	në sekonda
	 48 
	 48 
	 48 
	 48 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 48 
	 46 
	 46 
	 48 

	Punonjës të mbrotjes nga zjarri dhe shpëtimi
	numër
	 48 
	 46 
	 46 
	 48 

	Inspektime tek të tretët
	numër
	 900 
	 470 
	 387 
	 450 

	Numri i zjarrfikësve 
	numër
	  
	  
	 39 
	 40 

	Koha e daljes nga stacioni ditën (në sekonda)
	në sekonda
	 36 
	 36 
	 36 
	 36 

	Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2)
	km2
	 338 
	 338 
	 338 
	 338 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647,333333333 
	 338220 
	 336647,333333333 

	Të ardhurat nga tarifat për shërbimet shtesë nga zjarrfikësja (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 3823 
	 3100 

	Numri i stacioneve MZSH
	numër
	 2 
	 2 
	 2 
	 2 

	Akte teknike për shfrytëzim të lëshuara dhe/ose rinovuara
	numër
	  
	  
	 322 
	  

	Numri total i certifikatave të lëshuara nga MZSH për subjektet private dhe shtetërore
	numër
	  
	  
	 322 
	  

	Numri i punonjesve te MZSH Femra
	numër
	  
	  
	 2 
	  

	Numri i punonjesve te MZSH Meshkuj
	numër
	  
	  
	 44 
	  

	Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit në shkolla, institucione publike etj.
	numër
	 
	 
	5
	 

	Numri i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi
	numër
	 
	 
	10
	 

	Numri total i makinave zjarrfikëse
	numër
	 
	 
	10
	 

	Numri i pikave të rrezikut nga zjarret
	numër
	 
	 
	6
	 

	Sipërfaqja e mbuluar me shërbimin e fikjes së zjarrit dhe shpëtimit (në Km2)
	km2
	 
	 
	338
	 

	Zjarrfikës të trajnuar
	numër
	59990
	99983,372
	8
	 

	Numri i thirrjeve nga popullata drejt shërbimit zjarrfikës
	numër
	 
	 
	1850
	 

	Numri total i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara
	numër
	 
	 
	322
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Shpenzimet për programin buxhetor: Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile, lidhur me Shërbimin Zjarrfikës, Emergjencat Civile dhe Mbrojtjen Civile, për vitin 2022, u realizuan në masën 74% kundrejt planit 2022.
Shpenzimet kapitale për këtë vit, u realizuan në masën 20% me realizimin e projektit në investimin e Rindërtimit të kalimeve (tombino) të prishura nga përmbytjet në Njësinë Administrative Katundi i Ri.
Fondet për dëmshpërblime nga Transfertat tek individët/buxhetet familjare faktike për vitin 2022  për raste fatkeqësie natyrore (djegie, përmbytje) ishin ne vlerën 18,818 mijë lekë, ku u dëmshpërblyen 29 familje për djegie prone.
Performanca e shërbimeve në programin e Policisë Vendore gjatë vitit 2022 tregon se:
· Gjatë realizmit të detyrave përgjatë vitit 2022, është rritur vlerësimi për të gjitha shqetësimet dhe fatkeqësitë e përballuara, kjo dhe për vet pritshmëritë për shërbimin në të gjitha ndërhyrjet në mbrojtje të jetës, pronës, gjësë së gjallë dhe mjedisit.
· Krahas punës për ritjen e forcës parandaluese për rreziqet si dhe sigurimin e këtij rreziku me paisje të MZSH, është synuar dhe në vlerësimin në kohë reale të të gjitha situatave nga efektivat, për të realizuar përballimin në kohë të ndërhyrjeve sa më emergjente dhe efikase në gjithë zonën e mbuluar të shërbimit, duke qenë gjithmonë pranë komunitetit, bashkëpunues dhe efektiv në të gjitha detyrat operuese.
· Në të gjitha situatat dëmi i shpëtuar ka qenë shumë më i madh se dëmi i shkaktuar, si përsa i takon shpëtimit të jetës të njerëzve, pronës e gjësë së gjallë në të gjithë zonën e mbulimit të shërbimit. 
· Përgjatë vitit 2022 janë realizuar 786 ndërhyrje në zjarre të natyrave të ndryshme nga ku: 
· 60 kanë qenë në objekte civile banimi, 
· 31 në objekte aktivitete shërbimi,  
· 3 objekte turistike, 
· 1 objekte ku tregtohen lende lehtesisht te djegshme, 
· 2 objekte administrative, 
· 3 fabrika
· 55 në mjete transporti, 
· 428 në kullota, pyje, shkurre, parcela mbeturina, 
· 85 nderhyrje për shpëtim personi në katet e sipërme të objekteve, 
· 95 ndërhyrje për shpëtim si dhe 
· 97 ndërhyrje për thithje uji apo ndërhyrje të tjera për shkatërim objektesh në bashkëpunim me IKMT e struktura të tjera, disa ndërhyrje në objekte akomoduese, në ato me rrezik të shtuar, objekte të sistemit arsimor apo raste kur nuk ka qenë e nevojshme ndërhyrja. 
· Eshtë kryer shërbim 24 orësh, në kuadër të punës për garantimin e sezonit veror, për rritjen e nivelit të gatishmërisë dhe përforcimit të të gjitha shërbimeve në mjetet zjarrfikëse dhe mbajtjen e gatishmërisë në përballimin e të gjitha ndërhyrjeve në Bashkinë Durrës.
· Gajtë vitit 2022 nga sektori inspektim-parandalimit, janë kryer kontrolle me prioritet objekte me rezik të shtuar, si në rrjetin e hoteleri turizmit, pikat e tregtimit të karburanteve, objekte të sistemit arsimor shtetëror dhe privat, njesitë e shërbimit etj. 
·  Janë dhënë 125 çertifikata sigurie dhe janë rinovuar   192   çertifikata.
· Është punuar mirë për disiplinimin e procedurave gjatë konfirmimit elektronik për lejet zhvillimore dhe miratimin e projekteve të mbrojtes nga zjarri dhe shpëtimin. 
· Janë kryer akt ekspertiza me kërkesë të grupit hetimor. 
· Janë dhënë dhe miratuar 278 projekte të mbojtjes nga zjarri dhe shpëtimi, të cilat kapin vlerën prej 2.610.000 Lek. 
· Në total janë realizuar 3.821.000 Lek të ardhura, për zhvillimin normal të aktivitetit të MZSH.
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	Mbështetja për zhvillimin e biznesit



Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	6540
	0
	0
	0
	 

	Të tjera korrente
	375
	2774
	4106
	5166
	79%

	Kapitale
	0
	24455
	31702
	31712
	100%

	Total
	6915
	27229
	35808
	36878
	97%



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Mbështetja për zhvillimin e biznesit
	Numri i panaireve me produkte dhe shërbime vendore, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	1
	0
	Rritës

	Mbështetja për zhvillimin e biznesit
	Koha për pajisjen me dokumenta nga QKB (Ndryshimi viti korent kundrejt vitit të kaluar në orë ose ditë)
	0
	0
	-2
	-2
	Zbritës

	Planifikimi strategjik
	PPV që mbulon vitin në shqyrim
	1
	1
	1
	1
	Stabël

	Planifikimi strategjik
	Numri i projekteve në të cilat është angazhuar bashkia (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	3
	0
	Rritës

	Tregjet publike
	Numri i tregjeve funksionale të bashkisë të cilat janë në përputhje me Planin e Përgjithshëm (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Tregjet publike
	Numri i rasteve të gjetura / inspektuara të tregtimit të produkteve në tregje informale, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	180
	0
	Rritës

	Tregjet publike
	Numri i tregjeve funksionale: Tregje bujqësore, industriale, rrugë funksionale që lidhen me tregjet etj. (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Zhvillimi i turizmit
	Organizime dhe pjesëmarrje në panaire kombetare dhe ndërkombëtare për ofertën turistike të Bashkisë, ndryshimi vjetor në numër
	0
	-2
	2
	2
	Rritës

	Zhvillimi i turizmit
	Materiale promovuese të prodhuara dhe shpërndara, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	2000
	0
	Rritës

	Zhvillimi i turizmit
	Numri i turistëve të akomoduar në hotele, ndryshimi vjetor në numër
	-15000
	63180
	-218180
	-468180
	Zbritës

	Zhvillimi i turizmit
	Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (Raporti në %)
	1
	3
	4
	3
	Rritës

	Zhvillimi i turizmit
	Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj (Ndryshimi vjetor në %)
	-81
	-100
	 
	 
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të bashkisë (mijë lekë)
	mije lekë
	 439854 
	 712692 
	 646621 
	 865068 

	Shpenzime për mbështetjen e turizmit
	mije lekë
	 375 
	 0 
	 4106 
	 5166 

	Numri i tregjeve funksionale sipas standardit të përcaktuar në planin e zhvillimit të territorit
	numër
	 4 
	 4 
	 4 
	 4 

	Të ardhurat e bashkisë nga taksat e ndara (mijë lekë)
	mije lekë
	 274928 
	 292622 
	 300269 
	 370525 

	Të ardhurat nga taksa e qëndrimit në hotel (mijë lekë)
	mije lekë
	 4543 
	 18796 
	 24915 
	 30000 

	Numri i projekteve të zhvillimit të reja ose rehabilituese për komunitetin të zbatuara në vit nga bashkia
	numër
	 2 
	  
	  
	 2 

	Organizime dhe pjesëmarrje në panaire lokale, kombëtare dhe ndërkombëtare mbi turizmin
	numër
	 2 
	 0 
	 2 
	 2 

	Të ardhurat nga tarifa e përdorimit të tregjeve vendore (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 5421 
	 13000 

	Numri i instrumentave të përdorur nga bashkia: - PPV që mbulon vitin në shqyrtim
	numër
	 1 
	 1 
	 1 
	 1 

	Subjekte të sistemuara në Tregun e Ushqimeve
	numër
	  
	  
	 366 
	  

	Subjekte të sistemuara në Tregun e Gjësë së Gjallë
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i punonjesve per  zhvillimitn e Turizmit
	numër
	  
	  
	 8 
	  

	Buxheti i bashkisë për projekte zhvillimi 
	mije lekë
	  
	  
	 23681 
	  

	Numri i panaireve për promovimin e biznesit lokal
	numër
	  
	  
	 1 
	  

	Numri i turistëve që marrin informacion nga zyra e informimit të bashkisë
	numër
	 162000 
	  
	 500 
	  

	Numri i turistëve të akomoduar në hotele
	numër
	 405000 
	 468180 
	 250000 
	  

	Koha mesatare e pajisjes me dokomenta nga QKB
	në ditë
	 2 
	 2 
	 0 
	  

	Numri i materialeve promocionale të prodhuara (harta, guida etj.)
	numër
	  
	  
	 2000 
	  

	Investime bashkiake për ndërtimin e tregjeve (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	31702
	 

	Kontrolle dhe inspektime të tregjeve të bashkisë
	numër
	 
	 
	30
	 

	Numri i projekteve në të cilat është e angazhuar bashkia
	numër
	 
	 
	3
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi Buxhetor, Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik, ka si qëllim të saj:
· Administrimin e çështjeve dhe shërbimeve të përgjithshme ekonomike dhe tregtare
·  Forcimin e zhvillimit ekonomik dhe punësimit vendor. 
· Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi.
·  Zhvillimi i turizmit.
Shpenzimet për programin buxhetor: Mbështetje për Zhvillimn Ekonomik, për vitin 2022, u realizuan në masën  97% kundrejt planit 2022.
Shpenzimet kapitale për këtë vit, u realizuan në masën 100%

Performanca e shërbimeve në programin e Mbështetje për Zhvillimn Ekonomik,  gjatë vitit 2022 tregon se:
· Programi me realizimin më të ulët është programi “Zhvillimi i turizmit”, kjo për arsye të mosrealizimit të projekteve të investimeve të planifikuara në këtë program.
· Vërehet një trend rritës, në organizimin dhe pjesmarrjen në panaire kombëtare dhe ndërkombëtare për ofertën turistike të Bashkisë në ndryshimin vjetor në numër, ku për vitin 2022 është rritur me 2 në krahasim me vitin 2021.
· Eshtë në trend rritës numri i materialeve promovuese te prodhuara dhe të shpërndara, ku për vitin 2022 janë prodhuar 2000 materiale promovuese. 
· Janë rritur të ardhurat nga taksat e hoteleve, në raport me totalin e të ardhurave nga taksat vendore.
· Në programin e Planifikimit Strategjik, është rritur numri i projekteve në të cilat është angazhuar Bashkia.
· Eshtë rritur numri i panaireve me produkte dhe shërbime vendore, që ka një impakt pozitiv në mbështetje për zhvillimin e biznesit.
· Investimet e Bashkisë në ndërtimin e Tregjeve për vitin 2022, kapën vlerën 31,702 mijë lek.
· Eshtë rritur me 180 numri i rasteve të inspektuara të tregtimit të produkteve në tregjet informale në krahasim me vitin 2021.
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	Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore
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TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore
	Sipërfaqja e tokës bujqësore në vitin korent në ha minus sipërfaqen e tokës bujqësore në vitin e kaluar (në ha).
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore
	Certifikata të pronësisë të aplikuara nërpërmjet bashkisë (Ndryshimi vjetor në numër) 
	0
	-11200
	0
	11200
	Stabël



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Sipërfaqja e  tokës bujqësore (Ha)
	ha
	 21406 
	 21406 
	 21406 
	 21406 

	Numri i certifikatave të pronësisë të regjistruara
	numër
	 11200 
	  
	 0 
	 11200 

	Shpenzimet kapitale per programin e bujqësisë
	mije lekë
	 0 
	 0 
	 0 
	 0 

	Shpenzimet e programit (mijë lekë)
	mije lekë
	 15681 
	 0 
	 0 
	 0 

	Konsultimi publik, keshillimi  me fermeret e territorit te Bashkisë
	numër
	  
	  
	 13 
	  

	Dhenie toke me qera (ha)
	ha
	  
	  
	 0 
	  

	Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor 
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i kafshëve endacake të trajtuara
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i rasteve të gjetura/ inspektuara të tregtimit të produkteve bujqësore dhe blektorale në vende dhe tregje informale 
	numër
	  
	  
	 180 
	  

	Grante të dhëna për mbështetjen e bujqësisë dhe zhvillimit rural (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i granteve vendore për skemat e bujqësisë në vit
	numër
	  
	  
	 0 
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi Buxhetor i Shërbimit Bujqësorë, Inspektim, Siguria ushqimore dhe mbrojtja konsumatore ka si qëllim, mbështetjen e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtjen e konsumatorëve, menaxhimin e  ujitjes dhe kullimit.
Performanca e shërbimeve në programin buxhetor,  Shërbimi Bujqësore, Inspektimi, Siguria ushqimore dhe Mbrojtja konsumatore  gjatë vitit 2022 tregon se:
· Eshtë rritur sensibilizimi i fermerëve me anë të konsultimeve publike, këshillimin e tyre, mbi problematikat e ujitjes dhe kullimit në territorin e Bashkisë.
· Evidentohen  të dhënat statistikore mbi administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujqësore si dhe prodhimeve bujqësore.
· Numri i rasteve të inspektuara të tregtimit të produkteve bujqësore dhe blegtorale në vende dhe tregje informale është 180 për vitin 2022.
· Grantet vendore për skemat e bujqësisë financohen nga Ministria e Bujqësisë, ku për vitin 2022, nuk janë dhënë.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	15199
	16297
	16267
	17768
	92%

	Të tjera korrente
	29862
	29025
	31317
	31323
	100%

	Kapitale
	46225
	6360
	15013
	52801
	28%

	Total
	91286
	51683
	62597
	101892
	61%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	FV pompe hidrovori 
	0
	0
	528,84
	528,84

	Blerje eskavatore krahegjate
	0
	0
	0
	37788

	Blerje koke kamioni per transportin e eskavatorit 
	0
	0
	7668
	7668

	Blerje rimorkjatori ( trajler)
	0
	0
	6816
	6816



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Kanale ujitëse të pastruara, ndryshimi vjetor në %
	22
	-61
	-86
	155
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Numri i inspektimeve në diga, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	12
	0
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve ujitëse, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	12
	0
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve kulluese, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	12
	0
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Raporti në përqindje i kanaleve ujitëse dhe kulluese në pronësi të bashkisë të pastruara kundrejt rrjetit ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total
	28
	16
	26
	26
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Raporti në përqindje i familjeve përfituese nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit ndaj numrit total të familjeve fermere
	43
	43
	0
	43
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Volumi i dherave të lëvizur (në m3)
	0
	0
	20841
	0
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Rezervuarë të mirëmbajtura kundrejt numrit total të rezervuarëve në %
	 
	 
	155
	 
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje (ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar)
	0
	0
	8245
	0
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Numri i familjeve përfituese nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	-12372
	0
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim (ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar)
	0
	0
	-11800
	0
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Km kanal vaditës të pastruar kundrejt rrjetit total të kanaleve ujitëse në pronësi të bashkisë (në %)
	17
	7
	1
	17
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Km kanal kullues të pastruar kundrejt rrjetit total të kanaleve kulluese në pronësi të bashkisë (në %)
	38
	23
	28
	32
	Rritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Raporti në % i sipërfaqes bujqësore të kultivuar ndaj sipërfaqes totale bujqësore
	79
	79
	0
	79
	Zbritës

	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Shpenzime për pastrim dhe mirëmbajtje të rrjetit ujitës dhe kullues, kundrejt totalit të rrjetit të pastruar dhe mirëmbajtur (mijë lekë/km)
	460
	743
	501
	501
	Zbritës



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Kanale ujitëse dhe kulluese të pastruara/mirëmbajtura (Km linear)
	km
	 98 
	 61 
	 98 
	 98 

	Rrjet kullues i mirëmbajtur/pastruar në km
	km
	 70 
	 50 
	 60,47 
	 70 

	Shpenzimet për investime te programit ujitje kullimi
	mije lekë
	 46225 
	 6360 
	 15013 
	 52801 

	Shpenzime për pastrimin dhe mirëmbajtjen e sistemit ujitës dhe kullues (mijë lekë)
	mije lekë
	 45061 
	 45322,668 
	 49091 
	 49091 

	Rrjet ujitës dhe kullues në pronësi të bashkisë në total (Km linear)
	km
	 346,8 
	 377,3 
	 377,2 
	 377,3 

	Familje që banojnë në zonat rurale
	numër
	 28702 
	 28702 
	 28702 
	 28702 

	Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në km
	km
	 28 
	 11 
	 1,5 
	 28 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 27 
	 27 
	 27 
	 27 

	Rrjet kullues në pronësi të bashkisë në total (Km linear)
	km
	 183,8 
	 217,2 
	 217,1 
	 217,2 

	Sipërfaqe e tokës bujqësore e kultivuar (Ha)
	ha
	 17000 
	 17000 
	  
	 17000 

	Diga të mirëmbajtura
	numër
	  
	  
	 17 
	 17 

	Rrjet ujitës në pronësi të bashkisë në total (Km linear)
	km
	 163 
	 160,1 
	 160,1 
	 160,1 

	Numri i familjeve fermere që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit
	numër
	 12372,2 
	 12372 
	  
	 12372,2 

	Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem kullues (Ha)
	ha
	 11800 
	 11800 
	  
	 11800 

	Shpenzime të programit (mijë lekë)
	mije lekë
	 91286 
	 51682,668 
	 62597 
	 101892 

	Inspektime në diga
	numër
	  
	  
	 12 
	  

	Inspektime në sistemin kullues
	numër
	  
	  
	 12 
	  

	Inspektime në sistemin ujitës
	numër
	  
	  
	 12 
	  

	Rezervuarë funksionalë
	numër
	 
	 
	11
	 

	Rezervuar të mirëmbajtur
	numër
	 
	 
	17
	 

	Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem ujitës (Ha)
	ha
	 
	 
	8245
	 

	Volumi i dherave të lëvizura (M3)
	m3
	 
	 
	20841
	 

	Të ardhura nga tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	204300
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi Buxhetor, Menaxhimi i Infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit ka si qëllim të saj:
· Administrimin, shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.
· Organizimin e sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
Shpenzimet për programin buxhetor: Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit, për vitin 2022, u realizuan në masën  61% kundrejt planit 2022.
Shpenzimet kapitale për këtë vit, u realizuan në masën 28%
Shpenzimet për pastrimin dhe mirëmbajtjen e sistemit ujitës dhe kullues kapën vlerën 49.091 mijë lek.
Shpenzimet për investime në programin e ujitjes dhe kullimit kapën vlerën 15.013 mijë lek.
Performanca e shërbimeve në programin e Menaxhimit të Infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit,  gjatë vitit 2022 tregon se:
· Eshtë rritur me 12, numri i  inspektimeve  në  diga në krahasim me vitin 2021.
· Eshtë rritur numri inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve ujitëse.
· Eshtë rritur numri inspektimeve të kryera në rrjetin e kanaleve kulluese.
· Eshtë rritur raporti në % i pastrimit të kanaleve ujitëse dhe kulluese në pronësi të Bashkisë të pastruara, kundrejt rrjetit ujitës dhe kullues në pronësi te Bashkisë në total.
· Eshtë rritur volumi i dherave të lëvizur në 20841 m3.
· Eshtë rritur sipërfaqja bujqësore e mbuluar me ujitje në 8245 Ha kundrejt vitit të kaluar.
· Eshtë zvogëluar në % raporti i familjeve përfituese nga shërbimi ujitjes dhe kullimit, ndaj numrit total të familjeve fermerëve
· Eshtë ulur numri i rezervuarëve të mirëmbajtur, kundrejt numrit total të rezervuarëve në %.
· Ka pësuar trend zbritës sipërfaqja bujqësore e mbuluar me kullim kundrejt vitit 2021.
· Ka pësuar një trend zbritës km e kanaleve vaditëse dhe kulluese të pastruara, kundrejt rrjetit total të kanaleve ujitëse dhe vaditëse në pronësi të Bashkisë
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	3340
	2658
	2184
	3896
	56%

	Të tjera korrente
	0
	0
	0
	491
	0%

	Kapitale
	0
	0
	0
	0
	 

	Total
	3340
	2658
	2184
	4387
	50%



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Sipërfaqe pyjore ku është shtuar pyllëzimi (në ha)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Kullota të pastruara në ha kundrejt vitit të kaluar
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numri i lerave
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numri i certifikatave të lëshuara në vit
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar ndaj totalit të siperfaqes pyje kullota. (në %)
	0
	0
	 
	0
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Sipërfaqe pyjore dhe kullosore me plan menaxhimi ndaj totalit të sipërfaqes pyjore e kullosore (në %)
	215
	1095
	 
	2095
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Plan menaxhimi (numri i pemëve të shtuara në vit sipas nevojës) ndryshimi vjetor në numër
	-187
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Raporti në % i sipërfaqes së dhënë me qira, kundrejt sipërfaqes totale të fondit
	0
	0
	 
	0
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Siperfaqe prove per ngaster pyjore per 9 Njesite Administrative ekonomike pyjore në ha
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numër inspektimesh për punonjës
	50
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Shpenzime për shërbimin e menaxhimit të fondit kundrejt sipërfaqes totale të fondit (Mije Lekë për 1 ha pyje dhe kullota)
	0
	0
	 
	1
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Raporti I punonjesve te trajnuar kundrejt numrit total te punonjesve te programit (ne %)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Verifiko nëse ka plan menaxhimi për fondin pyjor dhe / ose kullosor
	1
	1
	1
	1
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (ndryshimi vjetor në ha)
	0
	-1598
	 
	0
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në vit
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numri i kontrolleve dhe inspektimeve për 1000 ha pyje dhe kullota
	19
	0
	 
	0
	Rritës

	Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor
	Numri i punonjësve për 1000 ha pyje dhe kullota
	0
	0
	 
	0
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (Ha)
	ha
	 7802,563 
	 6205 
	 6,205,28 
	 6205 

	Shpenzime për menaxhimin e fondit pyhor (mijë lekë)
	mije lekë
	 3365 
	 2657,594 
	 2184 
	 4386 

	Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota
	numër
	 3 
	 3 
	 3 
	 3 

	Plan menaxhimi
	numër
	 1 
	 1 
	 1 
	 1 

	Shpenzime për investime në pyje dhe kullota (mijë lekë)
	mije lekë
	 0 
	 0 
	 0 
	 0 

	Të ardhura nga tarifa për pyjet dhe kullotat (mijë lekë)
	mije lekë
	 0 
	 0 
	 0 
	 0 

	Numri i pemëve të reja të mbjellura në fondin pyjor në vit
	numër
	  
	 0 
	 0 
	  

	Sipërfaqe kullotë e rehabilituar
	ha
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i punonjesve te administrimit te pyjeve te trajnuar
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Aktivitete sensibilizuese per mbrojtjen dhe rendesine e pyjeve 
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe kullosor
	numër
	 150 
	  
	 0 
	  

	Kullota të pastruara (Ha)
	ha
	  
	  
	 0 
	  

	Lera në total
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Ngastra të identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialeve drusore
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i certifikatave të lëshuara
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Sipërfaqja e fondit pyjor dhe kullosor e mbuluar me plane mbarështimi në ha
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Projekte të hartuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Sipërfaqe kullosore e dhënë me qira (Ha)
	ha
	  
	  
	 0 
	  

	Sipërfaqe prove për ngastër (Ha)
	ha
	 
	 
	0
	 

	Sipërfaqe pyjore e dhënë me qira (Ha)
	ha
	 
	 
	17478
	 

	Sipërfaqe pyjore në të cilën është shtuar pyllëzimi (Ha)
	ha
	 
	 
	0
	 

	Sipërfaqe totale e fondit kullosor (Ha)
	ha
	 
	 
	614,47
	 

	Sipërfaqe totale e fondit pyjor (Ha)
	ha
	 
	 
	5,565,84
	 

	Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e dhënë me qira (Ha)
	ha
	 
	 
	17478
	 

	Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar (Ha)
	ha
	 
	 
	6,205,28
	 

	Të ardhura nga qiratë e pyjeve dhe kullotave (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	1172724
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Gjatë vitit 2022, shpenzimet për programin buxhetor Administrimi i pyjeve dhe kullotave, u realizuan në masën 50% kundrejt planit të vitit 2022.
Realizimi i shërbimeve të këtij programi pasqyrohet në përmbushjen e aktiviteteve si: 
· Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore 
· Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore 
· Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik
· Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh
· Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore
· Shpërndarja e kullotave, duke përshirë menaxhimin e kullotjes etj.
Performanca e shërbimeve në programin e Administrimi i pyjeve dhe kullotave,  gjatë vitit 2022 tregon se:
· Për vitin 2022, peshë specifike më të ulët, të shpenzimeve faktike e zënë shpenzimet e programit, “Administrimi i pyjeve dhe kullotave” me 0,07%
· Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar ndaj totalit të siperfaqes pyje kullota në %, ka pësuar rritje.
· Eshtë rritur siperfaqe pyjore dhe kullosore me plan menaxhimi ndaj totalit të sipërfaqes pyjore në %.
· Eshtë rritur raporti në % i sipërfaqes së dhënë me qira, kundrejt sipërfaqes totale të fondit.

[bookmark: _Toc136015499][bookmark: _Toc148698920]Rrjeti rrugor rural

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin

	[image: Road with solid fill]
	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale



Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	59373
	60515
	65218
	72528
	90%

	Të tjera korrente
	26076
	26792
	50536
	50597
	100%

	Kapitale
	106033
	335861
	214103
	334938
	64%

	Total
	191482
	423168
	329857
	458063
	72%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Rikonstruksion rruga Danubi
	10314,036
	23263,792
	23263,795

	mbikqyrje
	0
	697,718
	697,718

	Kolaudim
	 
	93,05
	93,05

	Rikonstruksion rruga Shkumbini
	30000
	3851,53
	3860,952

	Kolaudim
	 
	77,542
	77,542

	Rikonstruksion rruga Shen Pjeter
	30000
	0
	3600

	Kolaudim
	0
	93,05
	93,05

	Rikonstruksion rruga Tepelena
	35000
	0
	2013,324

	Kolaudim
	0
	93,05
	93,05

	Rikonstruksion rruga paralel me hekurudhen-Plazh (Apulia)
	0
	7729,92
	23649,18

	mbikqyrje
	0
	0
	524,04

	Kolaudim
	0
	0
	72,288

	Rikonstruksion rruga Kastrioti
	7983,582
	2751,298
	2751,298

	Kolaudim
	0
	34,669
	34,67

	Rikonstruksion Rruga e Ohrit (Loti II)
	20000
	10339,205
	10680,773

	mbikqyrje Rikonstruksion Rruga e Ohrit (Loti II)
	0
	624,756
	624,756

	kolaudim Rikonstruksion Rruga e Ohrit (Loti II)
	0
	86,445
	86,445

	Rikonstruksion rruga Kashta e Kumtrit (Loti II)
	14955,42
	15424,272
	17071,638

	mbikqyrje
	312
	311,404
	311,404

	kolaudim
	0
	86,445
	86,445

	KOLAUDIM: Rikualifikim i hapesires publike tek zona e plazhit tek Shkembi i Kavajes"
	0
	300
	360

	Pastrim i kanaleve te ujrave te bardha ne zonen e Plazhit
	0
	0
	14352,57

	Mbyllje kanali te hapur ne rrugen Papa Kelmendi II (550 ml)
	0
	4024,8
	4369,44

	Sistemim KUB ne rrugen "Taulantia" 
	0
	0
	15000

	Blerje vegla pune, pjese kembimi per Nd.Rruga 
	0
	1973,868
	1973,868

	Blerje Asfaltobetoni+Emulsion bitumi 
	0
	36102,9
	36102,9

	Blerje inerte 
	0
	9883,56
	9907,44

	Blerje pllaka trani
	0
	14963,376
	14963,52

	Blerje betoni
	0
	4577,326
	4943,52

	F.V Sinjalistike rrugore 
	0
	21775,548
	21777,876

	Studim projektim Unaza Spital-Currila 
	0
	2587,248
	2587,248

	Projekt zbatimi per ndertimin e shetitores se plazhit Durres nga Ura e Dajlanit deri ne godinen e Kavalishences 
	0
	4565,725
	4565,725

	kolaudim Rikonstruksion rruge nja Manze
	0
	0
	58,44

	Rikonstruksion rruge nja Ishem
	0
	10779,482
	10895,948

	mbikqyrje
	0
	0
	285,296

	kolaudim
	0
	0
	43,134

	Rikonstruksion rruga Dervish Hima 
	0
	0
	11332,2

	mbikqyrje
	0
	0
	128,436

	kolaudim
	0
	0
	34,82

	Rikonstruksion rruga Papa Klementi II 
	0
	0
	11080,14

	mbikqyrje
	0
	0
	170,453

	kolaudim
	0
	0
	46,345

	Blerje asfalti 
	0
	2713,868
	2714,173

	Blerje beton per riparime rruge, sheshe e trotuare
	0
	1048,5
	1138,501

	mbikqyrje Sinjalistike rrugore
	0
	0
	179,478

	kolaudim Sinjalistike rrugore
	0
	0
	43,134

	Studim projektim Unaza Spitallë-Currila
	0
	4149,883
	5000

	Rikonstruksion rruga "Pelikani" Plazh
	0
	3745,967
	3747,78

	Mbikqyrje
	0
	102,881
	123,457

	Kolaudim
	0
	64,3
	64,3

	Rikonstruksion rruga Liqenit të Radës, Manëz
	0
	8901,84
	8902,416

	Rikonstruksion rruga Demëve Rrushkull 
	0
	256,8
	454,08

	Mbikqyrje
	0
	0
	15,499

	Kolaudim
	0
	54,6
	54,6

	Rikonstruksion rruga "Ali Pashe Tepelena, At Gjergj Fishta dhe Migjeni"
	0
	9853,62
	9853,62

	Mbikqyrje
	0
	290,172
	290,172

	Kolaudim
	0
	34,82
	34,82

	Rikonstruskion rruga "Integrimi" 
	0
	2762,32
	2762,352

	supervizim 
	0
	102,124
	102,124

	Kolaudim
	0
	24,51
	24,51

	Rikonstruksion segmenti rrugor"Ksanthipi Syko" dhe "Abdyl Ypi"
	0
	0
	2914,544

	mbikqyrje
	0
	0
	518,4

	kolaudim
	0
	0
	72

	Rikonstruksion rruga varrezave Fushe-Gjuricaj Ishem
	0
	0
	449,412

	mbikqyrje
	0
	0
	165,504

	kolaudim
	0
	0
	30,084

	Rikonstruksion rruga  "Zeqai Spahiu"
	0
	0
	2910,48

	Mbikqyrje
	0
	0
	99,456

	Kolaudim
	0
	0
	14

	Rikonstruksion rruga "Azem Hajdari-Migjeni" NJA RRASHBULL 
	0
	2719,166
	2719,464

	Mbikqyrje 
	0
	129,497
	129,497

	Kolaudim
	0
	31,5
	31,5

	Rikostruksion rruga Currila segmenti Hotel Ferrara - Guest House 
	0
	0
	27887,1

	mbikqyrje
	0
	0
	290,096

	kolaudim
	0
	0
	83,684

	Rikonstruksion rruga Leke Dukagjini Rrashbull
	0
	0
	6453,12




TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Numri i qendrave të shërbimit që aksesohen përmes shërbimit rrugor
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Raporti në % i rrugëve rurale të mirëmbajtura kundrejt rrjetit rrugor rural në total
	35
	1
	1
	34
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrjet rrugor i asfaltuar, ndryshimi vjetor në %
	4
	-96
	85
	2147
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Numri i  makinerive të blera në vit
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me sinjalistikë rrugore ndaj rrjetit rrugor total (në %)
	0
	0
	1
	0
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Raporti në % i rrjetit rrugor të mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total
	95
	2
	2
	93
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Km rrugë të reja/rikonstruktuara
	191
	9
	15,7
	191
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Km rrugë urbane të mirëmbajtura ndryshimi vjetor në km
	5
	-124
	-1
	124
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije Lekë për 1 km rrugë rurale
	916
	1996
	6343
	2161
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije Lekë për 1 km rrugë urbane
	 
	 
	0
	 
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrugë rurale të mirëmbajtura ndryshimi vjetor në km
	31
	-71
	-2
	71
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në km linear)
	0
	0
	139
	0
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në km linear)
	0
	3
	2
	0
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km)
	0
	3
	2
	0
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Rrjet rrugor i mirëmbajtur në km, ndryshimi vjetor në km
	36
	-195
	1
	195
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me çakull)  ndaj rrjetit rrugor total të bashkisë
	91
	4
	7
	90
	Rritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale
	Buxheti i shpenzuar për menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor në km (mije lekë për 1 km rrugë)
	916
	1996
	1541
	2161
	Zbritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 
2022

	Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rural
	mije lekë
	 191482 
	 423168,309 
	 329858 
	 458062 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 99 
	 99 
	 99 
	 99 

	Rrugë urbane të rikonstruktuara (Km linear)
	km linear
	  
	  
	 3,2 
	  

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Gjatësia në km e rrjetit rrugor të mirëmbajtur në vit
	km
	 198 
	 3,23 
	 4,14 
	 198 

	Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km linear)
	km
	  
	  
	 2,9 
	  

	Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me çakull) në vit 
	km
	 191 
	 8,5 
	 15,7 
	 191 

	Rrjeti rrugor në Km linear në total (rural / urban)
	km
	 209 
	 212 
	 214 
	 212 

	Rrugë urbane të mirëmbajtura në vit (Km linear)
	km
	 125 
	 1,17 
	 0,5 
	 125 

	Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor (mijë lekë)
	mije lekë
	 191482 
	 423168
	 329858 
	 458062 

	Ura të mirëmbajtura
	numër
	  
	  
	 3 
	  

	Rrugë rurale të mirëmbajtura
	km
	 73 
	 2,06 
	 0,5 
	 73 

	Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën administrimin e bashkisë (Km linear)
	km linear
	  
	  
	 139 
	  

	Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën administrimin e bashkisë (Km linear)
	km linear
	73
	73
	75
	75

	Rrugë rurale të rikonstruktuara
	km
	  
	  
	 2,9 
	  

	Gjatësia në Km e rrjetit rrugor të shtruar (asfaltuar ose me cakull) që plotëson standardin/normat sipas kodit rrugor në total nën administrimin e bashkisë
	km
	 191 
	 8,5 
	  
	 191 

	Gjatësia totale e rrjetit rrugor të asfaltuar nën administrimin e bashkisë
	km
	  
	  
	 3,4 
	  

	Rrjet rrugor rural dhe urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km)
	km
	  
	  
	 2,9 
	  

	Rrjet rrugor rural i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km)
	km
	 
	 
	900
	 

	Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (Km)
	km
	 
	 
	2059
	 

	Numri total i pemëve përgjatë rrjetit rrugor
	numër
	 
	 
	1420
	 

	Rrjet rrugor rural dhe urban i ndriçuar në Km
	km
	 
	 
	333,1
	 

	Rrjet rrugor rural  i ndriçuar në Km
	km
	 
	 
	145,4
	 

	Rrjet rrugor urban  i ndriçuar në Km
	km
	 
	 
	187,7
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Ky program ka si qëllim, ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve vendore dhe sinjalizimin rrugor brenda juridiksionit të njësisë së vetëqeverisjes vendore.
Gjatë vitit 2022, shpenzimet për programin buxhetor Rrjeti Rrugor Rural, u realizuan në masën 72% kundrejt planit të vitit 2022.
Bashkia ka realizuar shpenzime për mirëmbajtjen e gjithë rrjetit rrugor të saj qoftë në pjesën urbane apo rurale të saj në masën 64% të planit 2022 në një vlerë prej mbi 214 milionë Lekë ku investimet përfaqësojnë rreth 80% të tyre. 
Performanca e shërbimeve në programin e Rrjetit Rrugor Rural,  gjatë vitit 2022 tregon se:
Investimet e rëndësishme në rrjetin rrugor kanë çuar në përmirësimin e performancës së këtij shërbimi i cili tregon se:
· Është rikonstruktuar dhe zgjeruar me rrugë të reja, rrjeti rrugor në pjesën urbane të tij me rreth 15.7 kilometra linear.
· Është mirëmbajtur i gjithë rrjeti rrugor, qoftë urban apo rural i Bashkisë
· Eshtë përmirësuar mirëmbajtaj në ndryshim vjetor në % e rrjetit rrugor të asfaltuar.
· Eshtë përmirësuar pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me sinjalistikë rrugore ndaj rrjetit rrugor në total.
· Eshtë përmirësuar raporti në % i rrjetit rrugor të mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total
· Janë përdorur paratë në mënyrë të kujdesshme për të rritur eficiencën e përdorimit të tyre, duke rritur rrjetin rrugor, duke mirëmbajtur atë pa ulur cilësinë e punimeve.
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TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Transporti publik vendor
	Numri i mjeteve interurbane të transportit publik kundrejt linjave interurbane të transportit publik 
	3
	3
	3
	3
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Numri udhëtarëve në linjat nderqytetas dhe qytetas (Ndryshimi vjetore në numer)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Numri i linjave urbane të transportit publik (rritja vjetore në numër)
	0
	0
	-1
	0
	Zbritës

	Transporti publik vendor
	Numri i automjeteve të tranportit publik urban (ndryshimi vjetor në numër)
	1
	-4
	4
	4
	Rritës

	Transporti publik vendor
	Numri i njerëzve të mbështetur / subvencionuar, ndryshimi vjetor në numër
	0
	-22000
	0
	0
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Numri i linjave interurbane të transportit publik (rritja vjetore në numër)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Numri i automjeteve të tranportit publik interurban (ndryshimi vjetor në numër)
	2
	0
	0
	0
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Shpenzimet e bashkisë për transportin publik kundrejt numrit total të udhëtarëve të mbështetur me fonde të bashkisë (Mijë Lekë të shpenzuara për 1 udhëtar)
	0
	 
	 
	 
	Stabël

	Transporti publik vendor
	Bileta të shitura në vit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	-100
	 
	 
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Numri i automjeteve të transportit publik ndërurban
	numër
	 90 
	 90 
	 90 
	 90 

	Numri i linjaveurbane të transportit publik
	numër
	 6 
	 6 
	 5 
	 6 

	Numri i automjeteve të transportit publik urban
	numër
	 52 
	 48 
	 52 
	 52 

	Numri i linjave të transportit publik urban dhe ndërurban
	numër
	 40 
	 40 
	 39 
	 40 

	Numri i linjave ndërurbane të transportit publik
	numër
	 34 
	 34 
	 34 
	 34 

	Numri i automjeteve të transportit publik urban dhe ndërurban
	numër
	 142 
	 138 
	 0 
	 142 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 0 
	 0 
	 3 
	 0 

	Shpenzimet e bashkisë për transportin publik (mijë lekë)
	mije lekë
	 0 
	 0 
	 0 
	 0 

	Numri i biletave për transport të shitura në vit
	numër
	 5685000 
	  
	 0 
	  

	Numri i njerëzve të mbështetur/subvencionuar
	numër
	 22000 
	  
	 0 
	  

	Numri i udhëtarëve në linjat ndërurbane dhe urbane
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i udhëtarëve në linjat urbane
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Numri i udhëtarëve në linjat ndërurbane
	numër
	  
	  
	 0 
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor i  Transportit Publik synon në:
· Kontraktimin e shoqërive private të transportit për sigurimin e shërbimeve të transportit publik lokal
· Mbikëqyrjen dhe rregullimin e shërbimeve të transportit publik lokal të shoqërive private 
· Prodhimin dhe përhapjen e informacionit të përgjithshëm, orareve etj. të operacioneve të sistemit publik lokal të transportit
· Grantet, huat ose financimet për të mbështetur funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve dhe strukturave të transportit publik lokal.
Performanca e shërbimeve në programin e Transportit Publik,  gjatë vitit 2022 tregon se:
· Eshtë rritur numri i automjeteve të transportit publik urban, e cila ndikon në përmirësimin e levizshmërisë së komunitetit me anë të transportit publik.
· Eshtë rritur numri i biletave të shitura në transportin publik.
· Ka nje trend zbritës për numrin e linjave urbane të transportit publik, e cila duhet të shtohet me qëllim përmirësimin e komoditetit të jetesës së komunitetit.  
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	239017
	256397
	286724
	296313
	97%

	Të tjera korrente
	129892
	168315
	600982
	602966
	100%

	Kapitale
	14974
	12822
	76368
	104348
	73%

	Total
	383883
	437533
	964074
	1003627
	96%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Blerje kazane per mbetjet urbane
	 
	 
	34584
	34584

	Blerje mjete te ndryshme  per nevoja te Ndermarjeve te Sherbimit Komunal Durres dhe Plazh 
	 
	 
	0
	27980

	Blerje mjete per largimin e mbetjeve urbane 
	 
	 
	41784
	41784




TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Mbetjet urbane
	Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në vit, ndryshimi vjetor në ton
	4130
	-31247
	7337
	-11673
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Numri i kazanëve të mbeturinave të shtuar në vit
	0
	0
	1275
	0
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në qytet, ndryshimi vjetor në ton
	0
	0
	38000
	0
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në njësitë administrative, ndryshimi vjetor në ton
	0
	0
	25000
	0
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane në qytet   (ndryshimi i frekuencës në ditë në javë)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbetjet urbane
	Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane në Nj.Administrative (ndryshimi i frekuencës në ditë në javë)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbetjet urbane
	Totali i të ardhurave nga tarifat e pastrimit kundrejt totalit të mbetjeve urbane (në ton) të menaxhuara nga bashkia (në Mije Lekë / Ton)
	3
	4
	3
	7
	Zbritës

	Mbetjet urbane
	Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen rurale kundrejt totalit të popullatës rurale (në %)
	80
	80
	82
	80
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane ( ndryshimi i frekuences ne ditë në vit)
	0
	0
	7
	0
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Verifiko nese bashkia depoziton ne vende me leje mjedisore (PO = 1 ose JO = 0)
	1
	1
	1
	1
	Stabël

	Mbetjet urbane
	Buxheti për menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisë totale të mbetejve të menaxhuar (Mije Lekë për 1 tonë mbetje)
	9
	8
	15
	23
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Raporti në % i popullsisë së mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve ndaj popullsisë totale të bashkisë
	94
	92
	0
	92
	Zbritës

	Mbetjet urbane
	Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë
	81
	86
	100
	81
	Rritës

	Mbetjet urbane
	Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen urbane kundrejt totalit të popullatës urbane (në %)
	100
	100
	100
	100
	Stabël

	Mbetjet urbane
	Raporti të ardhurave nga tarifa kundrejt shpenzimeve totale për shërbimin e menaxhimit të mbetjeve (në %)
	29
	47
	19
	31
	Zbritës

	Ndërgjegjësimi mjedisor
	Aktivitete vjetore e programeve sensibilizuese dhe edukuese të publikut ndaj problemeve të ndotjes së mjedisit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërgjegjësimi mjedisor
	Takime të organizuara në komunitet për mbrojtjen e mjedisit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 
2022

	Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në njësitë administrative
	numër
	 83337,6 
	 83337,6 
	 87500 
	 83337,6 

	Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit të mbetjeve në zonat urbane (ditë në javë)
	ditë në javë
	 7 
	 7 
	 7 
	 7 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 468 
	 468 
	 473 
	 468 

	Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara dhe transportuara në ton
	ton
	82,790
	86,920
	55,673
	63,010

	Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2)
	km2
	 338 
	 338 
	 338 
	 338 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve
	numër
	 311267,6 
	 311267,6 
	 0 
	 311267,6 

	Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të mbetjeve (mijë lekë)
	mije lekë
	112,713
	205,414
	184,552
	310,000

	Frekuenca e grumbullimit dhe e transportimit të mbetjeve në zonat rurale (ditë në javë)
	ditë në javë
	 3 
	 3 
	 3 
	 3 

	Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve (Km2)
	km2
	 274,023 
	 290 
	 338 
	 274,023 

	Popullsia në Qytet
	numër
	 227930 
	 227930 
	 231524 
	 227930 

	Popullësia e mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në qytet
	numër
	 227930 
	 227930 
	 231524 
	 227930 

	Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve nga bizneset
	mije lekë
	 95914 
	 137448 
	 144049 
	 180000 

	Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve nga familjet
	mije lekë
	 16799 
	 67966 
	 40503 
	 130000 

	Popullsia në Njësitë administrative
	numër
	 104172 
	 104172 
	 106696 
	 104172 

	Buxheti për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve (mijë lekë)
	mije lekë
	 383883 
	 437533,252 
	 964074 
	 1003627 

	Depozitimi i mbetjeve ne vende me leje mjedisore (verifiko PO = 1, JO= 0)
	numër
	 1 
	 1 
	 1 
	 1 

	Numri i aktiviteteve mjedisore për edukimin e publikut të zhvilluara në vit
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Shuma totale e faturuar për shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 
	mije lekë
	 
	 
	504502
	 

	Kazane plehrash në total
	numër
	 
	 
	1275
	 

	Makineri pastrimi të reja
	numër
	 
	 
	16
	 

	Pika të vendqëndrimit të kontenierëve për grumbullimin e mbetjeve
	numër
	 
	 
	280
	 

	Sipërfaqe e pastruar (m2)
	m2
	 
	 
	8230314
	 

	Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA ditë ne jave)
	ditë në javë
	 
	 
	7
	 

	Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në qytet
	ton
	 
	 
	38000
	 

	Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në NjA
	ton
	 
	 
	25000
	 

	Makineri pastrimi në total
	numër
	 
	 
	16
	 

	Numri i gjobave të vendosura për ndërtimet pa leje
	numër
	 
	 
	35
	 

	Shpenzime vjetore për zhvillimin e aktiviteteve mjedisore për edukimin e publikut (mijë lekë)
	numër
	 
	 
	0
	 

	Numri i gjobave të vendosura
	numër
	 
	 
	50
	 

	Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të mjedisit
	numër
	 
	 
	0
	 




Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Menaxhimi i Mbetjeve, synon në: 
Mbledhjen, depozitimin e mbeturinave, trajtimin, pastrimin e rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimës, mbrojtja e tokave dhe ujrave nëntokësore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtaritë dhe politikat për mbrojtjen mjedisore.
Qëllimi i këtij programi është: Përmirësimi i mjedisit duke mirëmenaxhuar mbetjet urbane për të mbrojtur shëndetin e popullatës dhe krijimin e një sistemi të qendrueshëm të menaxhimit të mbetjeve urbane në të gjithë territorin e Bashkisë, i integruar me strategjinë kombëtare, në përputhje me legjislacionin dhe i përafërt me direktivat europiane. 
Shërbimi i menaxhimit të mbetjeve, i cili përfshin procesin e evadimit të mbetjeve, të depozitimit, të pastrimit dhe mirëmbajtjes, realizohet me anë të dy ndërmarrjeve, si dhe dy operatorëve ekonomik:
-Ndërmarrja e Shërbimeve Komunale Durrës, kryen shërbimin në Njësitë Administrative Nr. 1,2,3,4,5 ne Durrës, në Njësinë Administrative Manëz, në Njësinë Administrative Katundi Ri.
-Ndërmarrja e Shërbimeve Komunale Plazh kryen shërbimin në Lagjet Nr 13, 14 ne Shkozet dhe Njësinë Administrative Rrashbull.
Në Njësitë Administrative Sukth dhe Ishëm, ky shërbim realizohet me operatorë ekonomik.
Venddepozitimi aktual është Landfilli i Sharrës. 
Performanca e shërbimeve në programin e Menaxhimit te Mbetjeve,  gjatë vitit 2022 tregon se:
Për vitin 2022, pjesën më të madhe të shpenzimeve faktike e zënë shpenzimet e programit “Menaxhimi i mbetjeve” me 29.4%
Krahasuar me vitin 2021 vihet re që shpenzimet për programin e menaxhimit të mbetjeve kanë pësuar rritjen më të madhe, nga 17.2% që zinin në 2021, në vitin 2022 volumi i tyre është rritur me 12.2%.
Për Programin e Menaxhimit të Mbetjeve, shpenzimet në total për vitin 2022, janë realizuar në masën 96% të planit të vitit 2022.
Bashkia ka realizuar shpenzime për  grumbullimin, transferimin dhe trajtimin e mbetjeve urbane në qytet dhe njësitë administrative si edhe pastrimin e rrugëve në pjesën urbane të bashkisë në masën 73% të planit buxhetor për vitin 2022. 
	 Performanca e shërbimit tregon se:
· Është rritur frekuenca e tërheqjes së mbetjeve nga kazanat e grumbullimit që ka vendosur bashkia, 1 herë në ditë në zonën urbane dhe 3 herë në javë në zonën rurale, nga 2 herë në javë për zonat rrurale;
· Bashkia përgjatë këtij viti ka përmirësuar në mënyrë të rrënjësishme shërbimin duke arritur një mbulim me shërbim në masën 100% të popullatës qoftë në qytet ashtu edhe në pjesën rurale të saj.
· Eshtë hartëzuar vendndodhja e kontenjerëve në pika të miratuara dhe oraret e evadimit të mbetjeve
· Eshtë shtuar numri i kazanëve të mbeturinave dhe kontenierëve, sidomos në zonat turistike
· Eshtë bërë rinovimi i flotës së mjeteve të menaxhimit të mbetjeve, për një shërbim më cilësorë të pastrimit.
· Bashkia ka rritur grumbullimin e të ardhurave nga tarifa e shërbimit të pastrimit të qytetit duke arritur një normë arkëtimit e cila bën që të rritet edhe mbulimi i kostove nga të ardhurat e tarifës në masën 60% në vitin 2022. Gjithësesi mbulimi i kostove mbetet ende larg nivelit të synuar i cili duhet të jetë 100%.  
· Bashkia përgjatë vitit 2022 ka punuar për mbylljen e vend depozitimit të fushës së mbetjeve e cila ishte kthyer në një hotspot mjedisor i cili rrezikonte shëndetin e popullatës. Mbetjet janë dërguar në landfillin e Sharrës, si një vend depozitimi rajonal për qarkun e Tiranës dhe Durrësit. Transporti i mbetjeve në Sharrë është financuar nga Qeveria Qendrore, kjo ka bërë që edhe buxheti dhe pesha për këtë shërbim të rriten në mënyrë të rëndësishme në tërësinë e buxhetit të Bashkisë.
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	45765
	11135
	13863
	14385
	96%

	Të tjera korrente
	4403
	978
	1038
	1200
	87%

	Kapitale
	0
	0
	0
	382
	0%

	Total
	50168
	12114
	14901
	15967
	93%



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Planifikimi urban vendor
	Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të bashkisë (në %)
	7
	9
	9
	7
	Rritës

	Planifikimi urban vendor
	Numri i inspektimeve të IVMT, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	173
	0
	Rritës

	Planifikimi Urban Vendor
	Shërbime të ofruara për zhvillimin e komunitetit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	35
	0
	Rritës

	Planifikimi urban vendor
	Numri i planeve sektorale që mbulojnë vitin në shqyrtim
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Planifikimi urban vendor
	Numri i projekteve per komunitetet e reja dhe / ose atyre rehabilituese (Ndryshimi vjetor në numër)
	0
	-2
	0
	2
	Stabël

	Planifikimi urban vendor
	Inventari i instrumentave të përdorur nga bashkia si: PPV; Plani detajuar zonale; Plani sektorial per shembull për menaxhimin e integruar të mbetjeve etj. Rritja e numrit te instrumentave
	0
	0
	-1
	0
	Zbritës

	Planifikimi urban vendor
	Numri i çështjeve të administruara (Ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	2126
	0
	Rritës

	Planifikimi urban vendor
	Numri i shërbimeve të ofruara për  zhvillimin e komunitetit (Ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	35
	0
	Rritës

	Planifikimi urban vendor
	Numri i planeve të detajuara që mbulojnë vitin në shqyrtim
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Planifikimi urban vendor
	Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të bashkisë ne %
	17
	19
	20
	14
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	 Të ardhurat nga lejet e zhvillimit (mijë lekë)
	mije lekë
	 192951 
	 292858 
	 303424 
	 280180 

	Totali i të ardhurave nga burimet e veta të bashkisë (mijë lekë)
	mije lekë
	 1107923 
	 1575084 
	 1515885 
	 2027023 

	Numri i instrumentave të planifikimit sipas parashikimeve ligjore që përdor bashkia (PPV; Plan sektorial në nivel bashkie / PSVB; Plan i detajuar vendor / PDV)
	numër
	 2 
	 2 
	 1 
	 2 

	Inspektime të kryera për mbrojtjen e territorit
	numër
	  
	  
	 173 
	  

	Çështjeve të administruara për zhvillimin e komunitetit
	numër
	  
	  
	 2126 
	  

	Shërbime të ofruara për  zhvillimin e komunitetit
	numër
	  
	  
	 35 
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Planifikimi Urban Vendore synon ne:
Planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme në njësinë vendore.
 
[bookmark: _Hlk142904479]
Veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës se komunitetit nëpërmjet.
· Zhvillimit, përditësimit, bashkërendimit dhe monitorimit të  planeve të zhvillimit urbanistik
· Planifikim- administrimit, zhvillim dhe kontrolli të territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj
· Lëshimit të lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore
· Administrim, bashkërendim dhe monitorim të planeve të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin
· Sigurimi i truallit të nevojshëm për ndërtime banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i njësive banuese për publikun në përgjithësi ose për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit
· Planifikim i përgjithshëm duke përfshirë formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe monitorimin, të Planeve të Përgjithshme Vendore /Planeve të Zhvillimit Strategjik;
· Hartimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të ndërtimit
· Hartim, administrim, bashkërendim dhe monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve që lidhen me shërbimet për komunitetin
· Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit
Performanca e shërbimeve në programin,  Planifikimi Urban Vendore, gjatë vitit 2022 tregon se:
· Shpenzimet për këtë program buxhetore janë realizuar në masën 93% kundrejt planit të vitit 2022.
· Të ardhurat nga lejet e zhvillimit për vitin 2022 në krahasim me vitin 2021 janë rritur 3.6% dhe kundrejt planit të vitit 2022, janë rritur në masën 8.2%.
· Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të bashkisë (në %) ka pësuar trend rritës.
· Numri i inspektimeve të IVMT, ndryshimi vjetor në numër është rritur në 173.
· Shërbime të ofruara për zhvillimin e komunitetit, ndryshimi vjetor në numër eshte rritur në 35.
· Numri i çështjeve të administruara në ndryshimi vjetor në numër ka pësuar rritje.
· Eshtë rritur numri i shërbimeve të ofruara për zhvillimin e komunitetit.
· Eshtë rritur raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të Bashkisë në masën 20%
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	68815
	76094
	78263
	79301
	99%

	Të tjera korrente
	86613
	116529
	193249
	211000
	92%

	Kapitale
	143496
	72095
	193117
	257872
	75%

	Total
	298924
	264718
	464629
	548173
	85%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	FV. Gjelberimi ne qytet
	 
	 
	35426,496
	35426,496

	Shpronesim i pasurive te paluajteshme qe preken nga realizimi projektit "Zgjerim territorial i varrezave te qytetit te Durresit" 
	 
	 
	11478,461
	17543,43

	Blerje kamioncine vetshkarkuse per 6-8 persona 
	0
	0
	3240
	3240

	Gjelberim ne qytet
	0
	0
	17160
	17160

	Rikonstruksion varreza
	0
	14771,34
	4576,061
	4579,562

	mbikqyrje
	0
	100,121
	31,076
	31,1

	kolaudim
	0
	0
	32,11
	32,11

	Rikonstruksion i hapesirave publike ne bllokun e banimit ne Lagjen nr. 17 dhe tek Muzeu Deshmoreve
	0
	0
	37839,474
	66276,473

	mbikqyrje
	0
	0
	480
	892,404

	kolaudim
	0
	0
	0
	128,866

	Hartim projekti ndertim i varrezave murale
	0
	0
	0
	2000



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane
	Përrenj të sistemuar, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane
	Numri i planeve të hartuara 
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane
	Kamera të instaluar për sistemin e survejimit (objekte ose hapësira të survejuara
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane
	Raporti trotuare te mirembajtura kundrejt totalit te trotuareve (në %)
	100
	100
	1
	100
	Zbritës

	Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane
	Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në km linear)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Ndriçimi publik
	Llamba ndriçuese të blera, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	1490
	0
	Rritës

	Ndriçimi publik
	Raporti në % i sipërfaqes publike të mbuluar me ndriçim kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë
	46
	46
	0
	46
	Zbritës

	Ndriçimi publik
	Sipërfaqe të hapësirave publike të mbuluara me ndriçim, ndryshimi vjetor në km2
	10
	3
	-155
	-3
	Zbritës

	Ndriçimi publik
	Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim (ndryshimi vjetor në %)
	7
	2
	-99
	-2
	Zbritës

	Ndriçimi publik
	Shpenzime operative dhe mirëmbajtje plus investime  për ndricimin e hapesirave publike) kundrejt sipërfaqes totale të ndriçuar (Mijë Lekë të shpenzuara për 1 kilometer katror hapësirë publike të ndriçuar) 
	522
	0
	7065
	857
	Rritës

	Ndriçimi publik
	Të ardhura nga tarifat për ndriçimin e hapësirave publike kundrejt totalit të shpenzimeve të bashkisë për mbulimin me ndriçim (Mije Leke)
	0
	 
	4
	1
	Rritës

	Ndriçimi publik
	Sipërfaqe e mbuluar me ndriçim kundrejt totalit të sipërfaqes publike të bashkisë (raporti në %)
	3.14
	3.2
	3
	3.14
	Zbritës

	Shërbimi i dekorit publik
	Fondi i pemëve të bashkisë, diferenca në numër kundrejt vitit të kaluar
	500
	0
	1697
	
	Rritës

	Shërbimi i dekorit publik
	Pemë dekorative të mbjella në vit, ndryshimi vjetor në numër
	100
	-500
	1420
	500
	Rritës

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur, ndryshimi vjetor në %
	0
	957
	-4.73
	0
	Zbritës

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Plane të ujitjes së hapësirave të gjelbërta
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt popullsisë totale të bashkisë, m2/banor
	0
	1
	1
	1
	Stabël

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Raporti i sipërfaqes së gjelbër të mirëmbajtur kundrejt sipërfaqes totale të gjelbër
	100
	100
	87
	100
	Zbritës

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2
	0
	452690
	0
	0
	

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Rritja e sipërfaqeve të gjelbërta (në m2) kundrejt vitit të kaluar
	0
	452690
	13
	0
	Rritës

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Raporti në përqindje i sipërfaqeve publike të gjelbërta kundrejt sipërfaqes publike në total
	 
	 
	100
	 
	Rritës

	Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike
	Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %)
	8
	8
	8
	7
	Stabël

	Shërbimi i varrezave publike
	Numri i varrezave publike të mirëmbajtura (shërbyera) kundrejt numrit total të Nj.A (në %)
	0
	0
	18
	0
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 
2022

	Trotuarë të mirëmbajtur dhe rehabilituar (Km linear)
	km linear
	 92 
	 92 
	 1,3 
	 92 

	Trotuare në total (Km linear)
	km linear
	 92 
	 92 
	 92 
	 92 

	Të ardhurat nga tarifat vendore
	mije lekë
	 312170 
	 479598 
	 484007 
	 723248 

	Të ardhura nga tarifa e ndriçimit (mijë lekë)
	mije lekë
	 26174 
	 47109 
	 43350 
	 71000 

	Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (mijë lekë)
	mije lekë
	 25070 
	 38864 
	 38286 
	 52000 

	Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në vit në m2
	m2
	47,310
	47,310
	199,874
	500,000 

	Sipërfaqe e gjelbër në total (m2)
	m2
	472,100
	472,100
	472,100
	 500,000 

	Numri i pemëve dekorative të reja të shtuara në vit në hapësirat publike
	numër
	 500 
	  
	 1420 
	 500 

	Sipërfaqe urbane e bashkisë (Km2)
	km2
	 49 
	 49 
	 49 
	 49 

	Sipërfaqja totale e bashkisë (km2)
	km2
	 338 
	 338 
	 338 
	 338 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim (km2)
	km2
	 153,855 
	 157 
	 1,6 
	 153,855 

	Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike (mijë lekë)
	mije lekë
	 80284 
	  
	 11304 
	 131923 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 127 
	 127 
	 127 
	 127 

	Numri total i Njësive Administrative të bashkisë
	numër
	 11 
	 11 
	 11 
	 11 

	Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2
	m2
	 0 
	 452690 
	  
	 0 

	Numri i punonjesve te gjelberim, menaxhim varrezave, dekor etj.
	numër
	  
	  
	 112 
	  

	Rrugë urbane të mirëmbajtura ose rehabilituara nga drejtoria e shërbimeve publike (programi shërbime publike vendore)
	km
	  
	  
	 21 
	  

	Objekte publike të mirëmbajtura (shërbime publike vendore)
	numër
	 
	 
	5
	 

	Numri i punonjësve për shërbimin e ndriçimit publik
	numër
	 
	 
	9
	 

	Llamba ndriçimi të blera
	numër
	 
	 
	1490
	 

	Sipërfaqja publike e bashkisë (m2)
	m2
	 
	 
	203414
	 

	Sipërfaqe e varrezave publike e mirëmbajtur në vit në m2
	m2
	 
	 
	754521
	 

	Fondi total i pemëve dekorative / gjelbëruese të bashkisë (rrënjë pemë)
	numër
	32,900
	32,900
	34,597
	32,900

	Numri i varrezave publike që mirëmbahen / shërbehen nga bashkia në vitin korent
	numër
	 
	 
	2
	 

	Shpenzime për dekore/festa (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	11687
	 

	Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të varrezave publike (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	9717
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Planifikimi Urban Vendore synon në:
Sigurimin e ofrimit të shërbimeve publike vendore.
Në këtë program përfshihen shërbimet publike vendore si: rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane, shërbimi i ndricimit publik, dekori, shërbimi i hapesirave të gjelbërta dhe shtimi i gjelbërimit, shërbimi i varrezave publike etj.
Këto shërbime realizohen nëpërmjet:
· Planifikimit të  përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin
· Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore
· Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve
· Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit
· Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike
· Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore
· Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike
· Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit rrugor.
Bashkia ka shpenzuar fonde për shërbimet publike të cilat përfshijnë gjelbërimin e hapësirave publike, shtimin dhe përmirësimin e trotuareve, mirëmbajtjen e varrezave publike në total në masën 85% të planit 2022, ndërsa shpenzimet kapitale janë realizuar në masën 75%. 
Të ardhurat nga tarifat vendore kapen vleren 484007 mije leke apo 67% ndaj planit 2022.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
· Është rritur fondi i pemëve dhe bimëve dekoruese të ambjenteve publike të gjelbëruara nga bashkia
· Janë rritur sipërfaqet e gjëlbëruara të bashkisë, nëpërmjet zgjerimit të hapësirave rikrijuese dhe ruajtejs dhe mirëmbajtjes së atyre ekzistuese nën administrimin e bashkisë 
· Janë rritur fondet për mirëmbajtjen e varrezave publike në cdo njësi administrative të saj duke shtuar edhe sipërfaqe të reja. Për këtë janë shpenzuar 9717 mijë lekë.
Bashkia ka realizuar shpenzime për ndricimin e hapësirave publike duke paguar faturat e energjisë elektrike si edhe mirëmbajtjen dhe investime në sistemin ndricues të hapësira publike në masën 89% të planit 2022. Bashkia shpenzon rreth 8% të buxhetit të saj për këtë shërbim. Investimet e rëndësishme në ndricimi ne hapësirave publike kanë çuar në përmirësimin e performancës së këtij shërbimi i cili tregon se:
· Janë shtuar hapësirat publike të ndricuara, ku është shtuar edhe sistemi LED që ofron një eficiencë të energjisë elektrike
· Jemi përpjekur të rrisim eficiencën e përdorimit të parasë publike për të ulur koston e ndricimit të një metri katror hapësirë publike. 
· Sipërfaqe e mbuluar me ndriçim kundrejt totalit të sipërfaqes publike të bashkisë  në %, ka pësuar një trend zbritës për këtë vit.
· Për shërbimet në sektorin e ndricimit, janë blerë 1490 copë llamba ndricimi 
Për shërbimin në mirëmbajtjen e rrugëve dhe shesheve, buxheti për vitin 2022, është 36,103 mijë lekë. 
· Rrugë urbane të mirëmbajtura ose rehabilituara janë 21 km 
· Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar 1,3 km lineare 
Shpenzimet për sektorin e dekorit ishin 11,687 mijë lekë për vitin 2022.
Fondi total i pemëve dekorative / gjelbëruese të bashkisë 1697 rrënjë pemë
· Bashkia zotohet se do të përmirësojë raportimin për këto shërbime në raportet e ardhshme të saj.
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	Furnizimi me ujë
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	Shërbime sanitare dhe kanalizime





TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Furnizimi me ujë
	Furnizimi me ujë në fshat - orë ujë në ditë (ndryshimi në orë)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Furnizimi me ujë
	Rrjet ujësjellësi në total (ndryshimi në km kundrejt vitit të kaluar)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Furnizimi me ujë
	Furnizimi me ujë në qytet - orë ujë në ditë (ndryshimi në orë)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Furnizimi me ujë
	Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë (ndryshimi në orë)
	0
	16
	-16
	-16
	Zbritës

	Furnizimi me ujë
	Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të bashkisë në %)
	0
	94
	0
	0
	Zbritës

	Furnizimi me ujë
	Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm kundrejt shpenzimeve totale (plus investime dhe amortizimi) për shërbimin e ujit të pijshëm në %
	0
	 
	 
	 
	Stabël

	Shërbime sanitare dhe kanalizime
	Popullësia e mbuluar me shërbime sanitare kundrejt popullësisë totale të bashkisë
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Shërbime sanitare dhe kanalizime
	Raporti në % i territorit të mbuluar me shërbime sanitare kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë
	0
	0
	0
	0
	Stabël




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2)
	km2
	 338 
	 338 
	 338 
	 338 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	  
	 336647

	Numri total i familjeve në territorin e bashkisë
	numër
	 103282 
	 103282 
	  
	 103282 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 0 
	 0 
	  
	 0 

	Shpenzime për shërbimin e ujit të pijshëm (mijë lekë)
	mije lekë
	 22369 
	 0 
	 0 
	 0 

	Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të pijshëm (mesatarja orë/ditë)
	orë në ditë
	  
	 15,9 
	  
	  

	Kosto totale për shërbimin e ujit të pijshëm (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	 51592147 
	  
	  

	Popullata që përfiton nga shërbimi me ujë të pijshëm
	numër
	  
	 315283 
	  
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Furnizimi me ujë dhe kanalizime, synon në:
Sigurimin e ujit të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Funksionimin e sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të ujërave të zeza. Ndërtimin dhe menaxhimi i sistemit të kolektorëve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave për të larguar të gjitha ujërat e zeza (ujin e shiut, ujërat shtëpiakë dhe ujëra të tjerë të ndotur).
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
· Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit të pijshëm, kundrejt popullsisë totale të bashkisë në % per vitin 2022, ka pësuar trend zbritës.
· Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë, gjithashtu ka pësuar trend zbritës
· Duhet të punohet më shumë në përmirësimin e shërbimeve  të ujë kanalizimeve.
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	Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor



Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	0
	0
	0
	0
	 

	Të tjera korrente
	0
	0
	0
	0
	 

	Kapitale
	0
	0
	0
	15657
	0%

	Total
	0
	0
	0
	15657
	0%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Rikonstruksion dhe shtese Qendra Shendetsore Spitalle
	0
	0
	0
	15656,918



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor
	Numri i qendrave shëndetësore të ndërtuara, të reja dhe rikonstruktuara (ndryshimi vjetor numër).
	0
	0
	2
	0
	Rritës

	Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor
	Shpenzime të bashkisë për shërbimin mjeksor parësor kundrejt numrit total të personave të shërbyer në qendrat shëndetësore Lekë për person të shërbyer (Mije Lekë për person)
	0
	0
	0
	0
	Zbritës

	Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor
	Raporti në % i numrit të personave të shërbyer kundrejt numrit të popullësisë totale të bashkisë
	0
	126
	124
	126
	Zbritës

	Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor
	Persona të shërbyer me Check-up falas kundrejt numrit total të personave që kanë të drejtë të përfitojnë Chekup
	 
	 
	0
	 
	Zbritës



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 
2022

	Numri i personave të shërbyer për shërbimin mjekësor parësor në vit
	numër
	  
	 424262 
	 420121 
	 424262 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Shpenzime të bashkisë për shërbimin mjekësor (mijë lekë)
	mije lekë
	 12796 
	 16048 
	 0 
	 15657 

	Numri i aktiviteteve per promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit te organizuara
	numër
	  
	  
	 166 
	  

	Numri i qendrave shëndetësore të ndërtuara, të reja dhe rikonstruktuara
	numër
	  
	  
	 2 
	  

	Numri total i personave  të moshës 40-70 vjeç të cilët kanë të drejtën të përfitojnë shërbimin e kontrollit vjetor bazë falas
	numër
	  
	  
	 88917 
	  

	Numri  qendrave shëndetësore të përmirësuara / mirëmbajtura në vit
	numër
	  
	 3 
	 2 
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Kujdesi i shërbimit parësorë shëndetësor, synon në:
Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, si dhe administrimin e qendrave e të shërbimeve të tjera në fushën e shëndetit publik,  të përcaktuara me ligj.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
· Bashkia Durrës ka në teritorin e saj 14 Qendra Shëndetësore, 42 ambulanca.
· Numri i vizitave të kryera për vitin 2022, në qendrat shëndetësore dhe ambulanca, janë 420,121 pacientë në total. 
· Njësia vendore e Kujdesit Shëndetësor në Durrës gjatë vitit 2022, ka organizuar 166 aktivitete edukuese dhe promovuese.
· Numri i qendrave shëndetësore të ndërtuara, të reja dhe rikonstruktuara, ka pësuar trend rritës me 2 qendra shëndetësore në rikonstruktim.
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin
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	Sport dhe argëtim



Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	18838
	18851
	19557
	20202
	97%

	Të tjera korrente
	65200
	63533
	63992
	64000
	100%

	Kapitale
	12120
	660
	100
	21933
	0%

	Total
	96158
	83045
	83649
	106135
	79%


Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Bashkefinancim 49% me FSHF per zbatimin e projektit te rikonstruksionit te kompleksit sportiv Niko Dovana Durres
	 
	 
	0
	12833,551

	Hartim projekti terrene sportive ne qytet dhe njesi administrative
	 
	 
	0
	0

	Blerje pajisje TIK
	 
	 
	99,6
	99,6

	Studim projektim per rikonstruksionin e pallatit te Sportit "Ramazan Njala"
	 
	 
	0
	9000



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Sport dhe argëtim
	Sportist të rinj të shtuar në vit
	0
	0
	109
	0
	Rritës

	Sport dhe argëtim
	Struktura dhe terrene për veprimtari sportive, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Sport dhe argëtim
	Total shpenzime për veprimtarinë sportive kundrejt numrit total të  banorëve rezidente (Mije leke/banor)
	0
	0
	0
	0
	Zbritës

	Sport dhe argëtim
	Sipërfaqe e hapësirave çlodhëse dhe argëtuese, ndryshimi vjetor në m2
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Sport dhe argëtim
	Të ardhura nga eventet sportive (Ndryshimi vjetor në %)
	 
	 
	40
	47
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 
2022

	Struktura dhe terrene për veprimtari sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj)
	numër
	 38 
	 38 
	 38 
	 38 

	Popullësia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Mbështetje buxhetore për klubin e futbollit
	mije lekë
	  
	  
	 29789 
	 30443 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 30 
	 30 
	 22 
	 30 

	Shpenzime për mbështetjen e veprimtarive sportive (mijë lekë)
	mije lekë
	 100135 
	 109135 
	 53859 
	 100135 

	Të ardhura nga eventet sportive (mijë lekë)
	mije lekë
	 0 
	 68 
	 95 
	 100 

	Numri i sportistëve
	numër
	  
	  
	 109 
	  

	Numri i disiplinave sportive të mbështetura
	numër
	  
	  
	 15 
	  



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Sport dhe Argëtim, synon në:
Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
Gjatë vitit 2022 janë fiancuar 40.8 % e investimeve të planifikuara në buxhet, nga këto, realizimin më të ulët e ka pasur programi i sportit.
· Shpenzime për mbështetjen e veprimtarive sportive per vitin 2022, u realizuan në masën 79%.
· Me Vendim të Këshillit Bashkiak , nga fondi rezervë u alokua fondi prej 1,953 mijë lekë për financimin e projektit: “Rikonstruksion i terrenit sportiv në shkollën 9 vjeçare"Fshat Rinia", Njësia Administrative Katund i Ri, si një kontribut i përbashkët midis Bashkisë Durrës dhe World Vision Albania.
· Të ardhurat nga eventet sportive, u realizuan në masën 95% kundrejt planit të vitit 2022 dhe kanë pësuar trend rritës në krahasim me vitin 2021.
· Eshtë rritur numri i sportistëve të rinj, të shtuar në vit.
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet
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	Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore
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	Aktivitete kulturore
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	Shërbimi i bibliotekave



Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	41352
	41196
	44728
	44873
	100%

	Të tjera korrente
	30096
	26817
	25433
	29706
	86%

	Kapitale
	225
	3093
	10182
	13265
	77%

	Total
	71673
	71106
	80343
	87844
	91%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Blerje pajisje TIK
	0
	0
	118,8
	118,8

	Blerje pajisje (ndricues, prozhektor Led, mikrofon, videoprojektor)
	0
	0
	430,08
	430,08

	Hartim projekti per rikualifikimin e Pallatit te Kultures
	0
	0
	3396
	3396

	Hartim projekti Rikonstruksion i godines se Muzeut te Deshmoreve
	0
	0
	0
	3000

	Skene levizese 100 m2
	0
	0
	4920
	4920

	Blerje karrige plastike
	0
	0
	647,4
	700

	FV korniza per fondin e pikturave
	0
	0
	443,4
	450

	Blerje mikrofon ambiental
	0
	0
	226,68
	250



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Aktivitete kulturore
	Numri i shfaqjeve kulturore; artistike të mbështetura me fondet e bashkisë (ndryshimi vjetor në numër)
	2
	0
	0
	0
	Stabël

	Aktivitete kulturore
	Bileta të shitura për evente kulturore të organizuara nga bashkia, ndryshimi vjetor në përqindje
	 
	 
	56
	5
	Rritës

	Aktivitete kulturore
	Rritja e të ardhurave nga muzetë, teatrot, eventet kulturore, kopshtet zoologjike; botanike etj (Ndryshimi vjetor në %)
	 
	2050
	121
	111
	Rritës

	Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore
	Asete të trashëgimisë kulturore nën administrimin e bashkisë, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore
	Numri i institucioneve të trashëgimisë kulturore
	3
	3
	3
	3
	Stabël

	Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore
	Fonde buxhetore të shpenzuara për një institucion të trashëgimisë kulturore – raporti fonde buxhetore kundrejt numrit total të institucioneve të trashëgimisë  Mijë Lekë / institucion
	23891
	23702
	 
	39718
	Rritës

	Shërbimi i bibliotekave
	Numër librash të rinj në bibliotekë
	0
	0
	3421
	0
	Rritës

	Shërbimi i bibliotekave
	Numri i lexuesve të rregullt, rritja vjetore në numër
	0
	0
	4166
	1392
	Rritës



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Shpenzimet e programit (mijë lekë)
	mije lekë
	 71673 
	 71106,3 
	 80344 
	 87844 

	Numri i librave në bibliotekë
	numër
	  
	  
	 235809 
	 69927 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 58 
	 58 
	 58 
	 58 

	Asete të trashëgimisë kulturore në administrimin e bashkisë të mirëmbajtura në vit me fondet e bashkisë
	numër
	 3 
	 3 
	 0 
	 3 

	Asete të trashëgimisë kulturore në administrimin e bashkisë 
	numër
	 3 
	 3 
	 0 
	 3 

	Institucione të trashëgimisë kulturore
	numër
	 3 
	 3 
	 3 
	 3 

	Të ardhurat nga muzetë,  teatrot, eventet kulturore, kopshtet zoologjike, botanike (mijë lekë)
	mijë lekë
	 50 
	 1075 
	 2373 
	 2269 

	Bileta të shitura për eventet kulturore
	numër
	  
	 1814 
	 2833 
	 1900 

	Numri i biletave të shitura në vit për çdo objekt të trashëgimisë kulturore
	numër
	  
	 1814 
	 23277 
	 1900 

	Numri i shfaqjeve kulturore; evetneve artistike të mbështetura me fondet e bashkisë
	numër
	 16 
	 16 
	 16 
	 16 

	Numri i lexuesve të rregullt në bibliotekë
	numër
	  
	  
	 4166 
	 1392 

	Buxheti i alokuar për kulturën (mijë lekë)
	mije lekë
	 71673 
	 71106
	 80344 
	 119154 

	Asete të trashëgimisë kulturore 
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Libra të rinj në bibliotekë
	numër
	  
	  
	 3421 
	  

	Numri i punonjesve qe mbulojne objektet e trashegimise kulturore, muzete dhe bibliotekat
	numër
	  
	  
	 16 
	  

	Biblioteka të mirëmbajtura
	numër
	  
	  
	 2 
	  

	Ndërtesa kulturore të rikonstruktuara
	numër
	  
	  
	 0 
	  

	Shfaqje teatri
	numër
	  
	  
	 66 
	  

	Shfaqje kinemaje
	numër
	 
	 
	19
	 

	Ndërtesa kulturore të mirëmbajtura
	numër
	 
	 
	0
	 

	Numri i aktiviteteve promovuese të vlerave të trashëgimisë kulturore, traditës, muzeut etj.
	numër
	 
	 
	0
	 

	Materiale promovuese, guida, etj. Për kulturën
	numër
	 
	 
	0
	 

	Numri i vizitorëve në vit në objektet e trashëgimisë kulturore
	numër
	 
	 
	28081
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Trashëgimia Kulturore, Eventet Sportive dhe Kulturore, synon në:
Organizimin, mbështetjen e ngjarjeve kulturore në Bashkinë Durrës, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave  të trashëgimisë kulturore.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
· Shpenzimet për mbështetjen e Programi buxhetor, Trashëgimia Kulturore, Eventet Sportive dhe Kulturore, për vitin 2022, u realizuan në masën 91% kundrejt planit 2022.
· Shpenzimet kapitale për këtë program kapën vlerën 10182 mijë lekë ose 77% kundrejt planit 2022.
· Të ardhurat nga muzetë,  teatrot, eventet kulturore, kanë pësuar trend rritës.
· Për vitin 2022, ka pasur një bum vizitorësh, me 28,081 turistë, në objektet e trashëgimisë historike, si Amfiteatri, Kalaja e Durrësit, Muzeu Kombëtarë Arkeologjik etj.
· Eshtë rritur numri i biletave të shitura për eventet kulturore të organizuara nga Bashkia
· Sipas kalendarit të aktiviteteve, për vitin 2022, janë zhvilluar 13 projekte kulturore dhe 7 aktivitete protokollare, në total 20 aktivitete, ndërsa numri i aktiviteteve rinore të zhvilluara është 15.
· Pranë Qendrës Kulturore “A. Moisiu”, janë shfaqur 19 filma, ndërsa shfaqje teatri, janë dhënë 66.
· Eshtë përmirësuar shërbimi në bibliotekën e qytetit
· Eshtë shtuar numëri i  librave të rinj në bibliotekë,  me 3421 libra për vitin 2022.
· Eshtë rritur numri i lexuesve të rregullt në biblioteka
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	Arsimi parashkollor
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	Arsimi bazë


Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	213124
	237855
	265921
	324463
	82%

	Të tjera korrente
	55581
	78886
	90004
	93850
	96%

	Kapitale
	224365
	40811
	26446
	57027
	46%

	Total
	493070
	357553
	382371
	475340
	80%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Bashkefinancim me progarmin CIS te UNDP per projekti : Ndertim kopshti dhe shkolla fillore "Jusuf Hoti" 
	 
	 
	20000
	20000

	 Rikonstruksion i shkolles Vat Bushi Lalez, Durres 
	 
	 
	841,344
	841,356

	Blerje lavatrice
	 
	 
	95,98
	95,98

	mbikqyrje Rikonstruksion kopshti 1 Maji
	 
	 
	287,391
	344,869

	Rikonstruksion I terrenit sportiv ne shkollen 9 vjecare"fshat Rinia"Njesia Administrative KatundiI Ri, si nje kontribut i perbashket midis Bashkise Durres dhe Ëorld Vision Albania
	0
	0
	5221,093
	7723,709

	Rikonstruksione te ambienteve te institucioneve arsimore
	0
	0
	0
	28000



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Arsimi bazë 
	Nxënës të regjistruar në sistemin e arsimit bazë, ndryshimi vjetor në %
	-4
	-1
	-7
	0
	Zbritës

	Arsimi bazë 
	Numri i stafit mbështetës në arsimin bazë, ndryshimi në numër nga viti i kaluar
	0
	0
	166
	0
	Rritës

	Arsimi bazë 
	Numri mesatar i nxënësve për çdo punonjës mësimor
	14
	15
	15
	15
	Stabël

	Arsimi bazë 
	Numri mesatar i nxënësve të arsimit bazë në një klasë
	24
	24
	23
	24
	Zbritës

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Raporti në % i ndërtesave të  kopshteve / shkollave të  arsimit bazë të rikonstruktuara, kundrejt  ndërtesave funksionale në  total
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Ndërtesa të arsimit bazë dhe parashkollor të rikonstruktuara, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe parashkollor, ndryshimi vjetor në numër
	0
	1
	-51
	0
	Zbritës

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Ndërtesa shkollore të mirëmbajtura, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Raporti në % i ndërtesave të kopshteve/shkollave të mirëmbajtura kundrejt ndërtesave funksionale në total
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Raporti në % i ndërtesave të  kopshteve / shkollave të  arsimit bazë ku është siguruar ngrohja, kundrejt  ndërtesave funksionale në  total
	0
	0
	82.4
	0
	Rritës

	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Raporti i shpenzimeve në institucionin e arsimit bazë kundrejt numrit total të institucioneve të arsimit bazë dhe parashkollor (Mijë Lekë/institucion)
	4696
	3373
	6952
	4484
	Rritës

	Arsimi parashkollor
	Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të parashkollorit
	26
	26
	24
	26
	Zbritës

	Arsimi parashkollor
	Numri mesatar i fëmijëve për një punonjës mësimor në arsimin parashkollor
	17
	15
	14
	15
	Zbritës

	Arsimi parashkollor
	Raporti I kopshteve ku jane ngritur këshillat e prinderve kundrejt numrit total te kopshteve (ne %)
	100
	100
	100
	100
	Stabël

	Arsimi parashkollor
	Raporti në % i numrit të fëmijëve që frekuentojnë sistemin parashkollor kundrejt numrit total të fëmijëve 3 - 6 vjeç
	23
	23.23
	23.43
	23
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) Meshkuj
	numër
	  
	 9801 
	 9158 
	 9801 

	Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç
	numër
	  
	 956 
	 1243 
	 956 

	Numri i kopshteve me drekë
	numër
	 7 
	 9 
	 9 
	 9 

	Nxënëse femra të regjistruar në arsimin 9-vjeçar
	numër
	  
	 8992 
	 8365 
	 8992 

	Klasa në sistemin e arsimit bazë
	numër
	 804 
	 795 
	 777 
	 795 

	Numri i kopshteve
	numër
	 53 
	 53 
	 55 
	 53 

	Numri i kopshteve ku është ngritur këshilli i prindërve
	numër
	 53 
	 53 
	 55 
	 53 

	Numri i kopshteve ku është ngritur bordi i kopshtit
	numër
	 53 
	 53 
	 55 
	 53 

	Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Femra 
	numër
	  
	 487 
	 628 
	 487 

	Total shpenzime në arsimin parashkollor dhe bazë
	mije lekë
	 493070 
	 357552,604 
	 382370 
	 475340 

	Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Meshkuj
	numër
	  
	 469 
	 615 
	 469 

	Numri i stafit të programit
	numër
	  
	 385 
	 16 
	 385 

	Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin parashkollor
	numër
	 3650 
	 3614 
	 3406 
	 3614 

	Numri i mësuesve në sistemin e parashkollor
	numër
	 209 
	 242 
	 249 
	 242 

	Nxënës të regjistruar në arsimin 9-vjeçar
	numër
	 18960 
	 18793 
	 17523 
	 18793 

	Numri i fëmjëve femra të regjistruar në sistemin parashkollor
	numër
	  
	 1846 
	 1851 
	 1846 

	Fëmijë të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec Meshkuj
	numër
	  
	 1768 
	 1791 
	 1768 

	Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç
	numër
	 15560 
	 15560 
	 14,535 
	 15560 

	Klasa ne sistemin parashkollor
	numër
	138
	138
	142
	138

	Numri i mësuesve në sistemin e arsimit bazë
	numër
	1399
	1234
	1169
	1234

	Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe parashkollor
	numër
	105
	106
	68
	106

	Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç Meshkuj
	numër
	 
	 
	1470
	 

	Edukatorë të kualifikuar/trajnuar
	numër
	 
	 
	96
	 

	Shkolla/kopshte në të cilat është siguruar ngrohja
	numër
	 
	 
	56
	 

	Staf mbështetës në arsimin bazë
	numër
	 
	 
	166
	 

	Numri i nxënësve që përfitojnë nga aktivitetet e Q.K.F
	numër
	 
	 
	1100
	 

	Staf mbështetës në arsimin parashkollor
	numër
	 
	 
	49
	 

	Sipërfaqe e shkollave të arsimit bazë (m2)
	m2
	 
	 
	58494
	 

	Sipërfaqe e kopshteve (m2)
	m2
	 
	 
	4738
	 

	Numri i fëmijëve femra të moshës 3-6 vjeç
	numër
	 
	 
	1245
	 

	Objeke të arsimit bazë dhe parashkollor që plotësojnë standardin ligjor të kushteve të sigurisë dhe shëndetit (kushte higjeno-sanitare dhe ngrohje etj)
	numër
	 
	 
	75
	 

	Numri i rampave
	numër
	 
	 
	50
	 

	Numri i tualeteve për fëmijët me AK
	numër
	 
	 
	44
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Arsimi bazë dhe Arsimi Parashkollor, synon në:
Mbështetjen e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor në kopshte, ku Bashkia ka për qëllim të sigurojë një infrastrukturë cilësore në institucionet e arsimit parashkollor, 9-vjecar, në mënyre që procesi i mësimdhënies në këto institucione, të jetë sa më gjithpërfshirës, i sigurt dhe me standarte Europiane.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
Për vitin 2022, pjesën më të madhe të shpenzimeve faktike, pas programit “Menaxhimi i mbetjeve”, e  zë programi “Arsimi bazë përfshirë parashkollorin” me 11,6%,
Shpenzimet për mbështetjen e programi buxhetor, Arsimi bazë dhe Arsimi Parashkollor, për ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit arsimor 9 vjeçar dhe atij parashkollor si edhe pagesën e edukatorëve të kopshteve, dhe punonjësve mbështetës të shkollave 9 vjeçare, mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave për vitin 2022, u realizuan në masën 80% kundrejt planit 2022.

Shpenzimet kapitale për këtë program kapën vlerën 26446 mijë lekë ose 46% kundrejt planit 2022.
Funksioni i arsimit bazë dhe parashkollor mbështetet dhe me fonde nga buxheti qendror, përmes transfertës së pakushtëzuar sektoriale, por dhe me këto fonde, nuk arrihen te mbulohen as pagat e punonjësve për të cilat Bashkia përdor fondet nga burimet të tjera. Megjithë perpjekjet dhe fokusin e Bashkisë, fondet për arsimin mbeten në nivele të ulta, duke mos mundësuar ndërhyrjet rrënjësore në këtë shërbim. Për këtë arsye, Bashkia ka aplikuar një taksë të përkohshme për një periudhë 3-vjecare me mbështetjen e biznesit të madh, për të mundësuar realizimin e projekteve të investimeve dhe përmirësimin e shërbimeve. Të ardhurat e mbledhura përdoren vetëm për përmirësimin e infrastrukturës së kopshteve, të tilla si ndërtim të godinave të reja në qytet dhe në Njësitë Administrative. 

· Bashkia Durrës administron 55 kopshte me 3,406 fëmijë 
· Janë trajnuar 96 edukatore dhe 61 prej tyre janë të kualifikuara në kategori të ndryshme.
· Eshtë siguruar ngroja në 75 kopshte dhe shkolla 9-vjecare.
· Nga 87 objekte arsimore, 75 prej tyre plotësojnë standartin ligjor të kushtreve të sigurisë dhe shendetit, si kushte higjeno-sanitare dhe të ngrohjes, ndërsa 50 prej tyre jane të pajisur me rampa.
· Është ruajtur niveli i frekuentimit në sistemin parashkollor dhe atë bazë në masën 100% të fëmijëve që kanë moshën e duhur për të ndjekur sistemin parashkollor dhe atë bazë.
· Është ruajtur norma mesatare nxënës në klasë dhe nxënës për mësues.
· Eshtë dhënë shpërblimi për nxënësit ekselent të shkollave 9 vjeçare me vlerë 3,750 mijë lekë, ku përfituan 100 nxënës, nga të cilët 76 nxënës të shkollave 9 vjeçare. 
· Për fëmijët me nëna beqare apo kryefamiljare që frekuentojnë kopshtet si dhe familjet në nevojë lidhur me pagesat e fëmijëve, kanë përfituar lehtësi fiskale, 26 fëmijë duke u ardhur në ndihmë këtyre familjeve duke përmirësuar sado pak gjendjen e tyre.
· Është rritur financimi i institucineve arsimore duke synuar përmirësimin e kushteve të mësimit si për nxënësit ashtu edhe për mësuesit
· Përgjatë këtij vitit janë bërë investime në përmirësimin e kopshteve dhe shkollave 9 vjecare si:
· Bashkëfinancim me progarmin CIS të UNDP-is për projektin: Ndërtim kopshti dhe shkolla fillore "Jusuf Hoti”
· Rikonstruksion i shkollës “Vath Bushi” Lalëz, në Durrës
· Rikonstruksion i terrenit sportiv në shkollën 9 vjecare "Fshati Rinia"në Njësinë Administrative Katundi i Ri, si një kontribut i përbashkët midis Bashkisë Durrës dhe World Vision Albania.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	41113
	42185
	48185
	55536
	87%

	Të tjera korrente
	18444
	22693
	25739
	29291
	88%

	Kapitale
	30316
	0
	473
	9796
	5%

	Total
	89873
	64878
	74397
	94623
	79%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Rikonstruksion shkolla e mesme "Leonik Tomeo"
	0
	0
	0
	9310,538

	Blerje pajisje TIK per konviktet
	0
	0
	473,16
	485,625



TREGUESIT E PERFORMANËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Numri i nxënësve të regjistruar në klasën e X të arsimit të mesëm kundrejt numrit të nxënësve që kanë mbaruar klasën IX në %
	 
	0
	97
	0
	Rritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Raporti në % i nxënësve që mbështeten me bursë, kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e mesëm
	0
	0
	2
	0
	Rritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Punonjës mbështetës në arsimin e mesëm, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	76
	76
	Rritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Numri mesatar i nxënësve për çdo punonjës mësimor
	17
	16
	15
	16
	Zbritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Raporti në % i shkollave të mesme të mirëmbajtura kundrejt ndërtesave funksionale të arsimit të mesëm në total
	 
	 
	0
	 
	Stabël

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Raporti në % i shkollave të mesme ku është siguruar ngrohja kundrejt ndërtesave funksionale të arsimit të mesëm në total
	 
	 
	45.5
	 
	Rritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Raporti i shpenzimeve në institucionin e arsimit të mesëm të përgjithshëm kundrejt numrit total të nxenesve te arsimit të mesëm të përgjithshëm (mije leke/nxenes)
	12
	9
	11
	13
	Rritës

	Arsimi i mesëm i pergjithshem
	Numri mesatar i nxënësve në klasë
	41
	29
	27
	40
	Zbritës

	Arsimi i mesëm profesional
	Nxënës të akomoduar në konvikte, ndryshimi vjetor në numër
	-32
	-86
	-21
	0
	Zbritës

	Arsimi i mesëm profesional
	Numri i konvikteve funksionale (Ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Arsimi i mesëm profesional
	Total fonde (Operative dhe mirëmbajtje si edhe investime) kundrejt numrit total të studentëve të akomoduar në konvikte (Mije Lekë për 1 student të akomoduar në konvikt)
	0
	0
	496
	440
	Rritës

	Arsimi i mesëm profesional
	Numri i nxënësve të akomoduar në konvikte kundrejt numrit të total të dhomave në konvikte (numri mesatar i nxënësve në një dhomë)
	 
	2
	2
	2
	Stabël



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 
2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Shpenzime të programit (mijë lekë)
	mije lekë
	 89873 
	 64877,604 
	 74397 
	 94622 

	Total shpenzime për institucionin e arsimit të mesëm
	mije lekë
	 89873 
	 64877,604 
	 74397 
	 94622 

	Numri i nxënësve të akomoduar në konvikte
	numër
	 180 
	 94 
	 73 
	 94 

	Numri i stafit të programit
	numër
	  
	 76 
	 76 
	 76 

	Staf mbështetës në sistemin e arsimit të mesëm
	numër
	  
	  
	 76 
	 76 

	Nxënës të regjistruar në sistemin e arsimit të mesëm
	numër
	 7400 
	 7282 
	 6584 
	 7282 

	Numri  i dhomave të konvikteve
	numër
	  
	 46 
	 46 
	 46 

	Mësues në sistemin e arsimit të mesëm
	numër
	 440 
	 448 
	 437 
	 448 

	Shpenzime totale për menaxhimin e konvikteve (mijë lekë)
	mijë lekë
	  
	  
	 36225 
	 41380 

	Numri  i nxënëseve femra të akomoduara në konvikt
	numër
	  
	 4 
	 2 
	 4 

	Nxënëse femra të regjistruara në sistemin e arsimit të mesëm
	numër
	  
	 2976 
	 2689 
	 2976 

	Numri i nxënësve që përfundojnë sistemin e arismit bazë (9-vjeçar)
	numër
	  
	 2281 
	 1837 
	 2281 

	Konvikte të mirëmbajtura / rikonstruktuara
	numër
	 2 
	 2 
	 2 
	 2 

	Numri i konvikteve
	numër
	 2 
	 2 
	 2 
	 2 

	Klasa në sistemin e arsimit të mesëm
	numër
	 180 
	 253 
	 244 
	 180 

	Ndërtesa funksionale të arsimit të mesëm
	numër
	  
	  
	 11
	  

	Nxënës të regjistruar në sistemin e mesëm arsimor (viti 10-12) Meshkuj
	numër
	  
	  
	 6584 
	  

	Nxënës të akomoduar në konvikte Meshkuj
	numër
	  
	  
	 71 
	  

	Shkolla të mesme në të cilat është siguruar ngrohja
	numër
	 
	 
	5
	 

	Numri i nxënësve që përfitojnë bursë
	numër
	 
	 
	148
	 

	Nxënës të regjistruar në klasën e 10 të arsimit të mesëm
	numër
	 
	 
	1788
	 

	Objekte të arsimit të mesëm që plotësojnë standardin ligjor të kushteve të sigurisë dhe shërndetit (kushtet higjeno-sanitare dhe ngrohje etj.)
	numër
	 
	 
	5
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Arsimi Mesëm i Përgjithshëm, synon në:
Mbështetjen e arsimit të Mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës, programet arsimore dhe trajnim për mësuesit.
Performanca e këtij shërbimi tregon se:
Shpenzimet për mbështetjen e programi buxhetor, Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm, për vitin 2022, u realizuan në masën 79% kundrejt planit 2022.
Shpenzimet kapitale për këtë program u realizuan në masën 5% kundrejt planit 2022.
Arsimi konsiderohet një nga sektoret me impakt të drejtperdrejte në mirëqenjen sociale dhe ekonomike të Bashkisë Durrës.
· Bashkia e Durrësit administron 7 shkolla të mesme në qytet dhe 6 në Njësitë Administrative, 2 shkolla të mesme profesionale dhe 2 konviktet e shkollave profesionale.
· Objektet dhe godinat arsimore në Bashkinë e Durrësit, janë në proces rindërtimi dhe rikonstruksioni pas dëmtimit nga tërmeti i Nëntorit të vitit 2019.
· Nga 15 shkolla të mesme, 10 prej tyre janë ne proces rikonstruksioni/rindërtimi. 
· Në 5 objekte të arsimit të mesëm janë plotësuar kushtet higjeno-sanitare dhe ngrohja.
· 10 objekte të tjera janë në proces rikonstruksioni/rindërtimi, të cilet do të kenë të gjitha kushtet e sigurisë dhe shëndetit.
· Përfitojnë bursë, 148 nxënës që frekuentojnë shkollat e mesme.
· Eshtë dhënë shpërblimi për nxënësit ekselent të shkollave të mesme ku përfituan 24 nxënës.
· Eshtë rritur numri i nxënësve të regjistruar në klasën e X të arsimit të mesëm kundrejt numrit të nxënësve që kanë mbaruar klasën IX.
· Eshtë rritur me 2% raporti i nxënësve që mbështeten me bursë, kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e mesëm.
· Eshtë në rritje ndryshimi vjetor në numër i punonjësve mbështetës në shkollat e mesme.
· Ka pësuar rënie numri mesatar i frekuentimit të nxënësve në klasa për shkollat e mesme.
· Eshtë ulur numri i nxënësve të akomoduar në konvikte.
· Eshtë ofruar nga Bashkia dhënia e Kartës së Studentit për studentët e Universitetit të Durrësit UAMD, për kategoritë e familjeve në nevoj dhe studentët ekselent.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	101484
	75661
	85830
	93347
	92%

	Të tjera korrente
	36981
	28695
	27869
	29744
	94%

	Kapitale
	11305
	95
	0
	0
	 

	Total
	149770
	104451
	113699
	123091
	92%



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 
2020
	Fakt 2021
	Fakt 
2022
	Plan 
2022
	Trendi

	Çerdhet
	Numri i çerdheve funksionale të shtuara në vit
	0
	0
	4
	0
	Rritës

	Çerdhet
	Fëmijë të regjistruar në çerdhe, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	439
	0
	Rritës

	Çerdhet
	Numri mesatar i fëmijëve për çdo edukatore në çerdhe
	 
	 
	7
	 
	Rritës

	Çerdhet
	Numri i foshnjeve për çerdhe
	 
	 
	110
	 
	Rritës

	Çerdhet
	Raporti në % i çerdheve ku është siguruar ngrohja kundrejt totalit të çerdheve
	 
	 
	100
	 
	Rritës

	Çerdhet
	Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit   (Ndryshimi vjetor në numer)
	0
	0
	3813
	0
	Rritës

	Çerdhet
	Numri i çerdheve dhe kopshteve funksionale (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	59
	0
	Rritës

	Çerdhet
	Numri I prinderve te informuar ne lidhje me prinderimin pozitiv per femijet 0-3 vjec
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Çerdhet
	Raporti I çerdheve te furnizuara me material didaktik kundrejt numrit total te çerdheve (ne %)
	 
	 
	100
	 
	Rritës

	Çerdhet
	Raporti i personelit te trajnuar kundrejt numrit total te personelit ne cerdhe (ne %)
	 
	 
	9
	 
	Rritës

	Çerdhet
	Raporti në % i çerdheve të mirëmbajtura kundrejt totalit të çerdheve
	 
	 
	100
	 
	Rritës

	Fondi social
	Familje që përfitojnë ndihmë ekonomike, ndryshimi në numër kundrejt vitit të kaluar
	0
	0
	1305
	1400
	Rritës

	Fondi social
	Numër personash të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe paaftësie (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	8500
	0
	Rritës

	Fondi social
	Numri personave të mbështetur me pagesë invaliditeti (ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	44
	50
	Rritës

	Fondi social
	Raporti mesatar i inspektimeve të kryera për çdo përfitues të ndihmës ekonomike
	 
	 
	0
	0
	Stabël

	Fondi social
	Raporti në % i numrit të familjeve përfituese të ndihmës ekonomike me kryefamiljare gra ndaj numrit total të familjeve përfituese të ndihmës ekonomike
	 
	 
	3
	4
	Rritës

	Fondi social
	Raporti në % i përfituesve të ndihmës ekonomike kundrejt kërkesave për ndihmë ekonomike të ardhura
	 
	 
	84.3
	93
	  Rritës

	Fondi social
	Individë të papunë të mbështetur, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Fondi social
	Numri i personave PAK të mbështetur (ndryshimi vjetor në numër)
	-128
	-90
	-2460
	0
	Zbritës

	Fondi social
	Perfitimi monetar (në mije lekë) për persona të sëmurë dhe PAK
	0
	0
	1
	1
	Rritës

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Persona të moshës së tretë të shërbyer në vit në qendrat sociale rezidenciale, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Persona të moshës së tretë të shërbyer në vit në qendrat sociale ditore, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	114
	113
	Rritës

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Persona me aftësi të kufizuara të akomoduar në qendrat e shërbimeve sociale (Ndryshimi vjetor në numer)
	0
	0
	0
	0
	Stabël

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Fëmijë që kanë përfituar nga shërbimi në qendra sociale dhe rezidenciale (Ndryshimi vjetor në numer)
	-72
	-23
	-7
	-7
	Zbritës

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Shpenzime për ushqimin kundrejt numrit total të fëmijëve të shërbyer në qendrat sociale rezidenciale ose ditore. Mije Lekë për person
	0
	0
	0
	0
	Rritës

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Shpenzimet për ushqim ofruar në qendrat rezidenciale për moshat e treta kundrejt numrit total të përfituesve - Niveli faktik (në mije lekë) i kuotave ushqimore për përfituesit 
	 
	 
	0
	0
	Stabël

	Qendrat e shërbimeve sociale vendore
	Total shpenzime alokuar për moshat e treta kundrejt numrit total të përfituesve (Raporti në Mije Leke)
	 
	 
	0
	173
	Stabël

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Numri i rasteve të dhunës që kanë marrë Urdhër mbrotje në vit, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	325
	313
	Rritës

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Raporti në % i djemve të trajtuar kundrejt fëmijëve të trajtuar në total
	 
	 
	49
	50
	Rritës

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Raporti në % i vajzave të trajtuara kundrejt numrit total të fëmijëve të trajtuar
	 
	 
	48
	49
	Rritës

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Familje dhe fëmijë përfitues, ndryshimi në numër kundrejt vitit të kaluar
	0
	0
	 
	0
	
Stabël

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Numri shërbimeve të ofruara për persona PAK në shtëpi (Ndryshimi vjetor në numer)
	0
	0
	12
	12
	Stabël

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Fëmijë pa përkujdes prindëror që kanë perfituar nga sherbimet e shërbimit social  (Ndryshimi vjetor në numer)
	0
	4
	11
	11
	Rritës

	Shërbimet sociale për shtresat në nevojë
	Viktima të dhunës në familje që asistohen nga ana psikologjike dhe shëndetësore, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	24
	24
	Rritës




TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Numri i individëve të mbështetur me aftësi të kufizuara
	numër
	 9890 
	 9800 
	 7340 
	 9800 

	Shpenzime totale për mbështetjen e PAK (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 8643 
	 8933 

	Numri i fëmijëve të shërbyer me ushqim në qendrat rezidencale ose ditore
	numër
	  
	  
	 104 
	 76 

	Fëmijë të trajtuar në total
	numër
	  
	  
	 545 
	 535 

	Fondi social në total (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 3536 
	 5322 

	Fëmijë të shërbyer gjithësej në qendrat sociale
	numër
	 560 
	 537 
	 530 
	 530 

	Familje me krye familjare femër që përfitojnë nga ndihma ekonomike
	numër
	  
	  
	 39 
	 50 

	Invalidë përfitues nga ndihma sociale
	numër
	  
	  
	 44 
	 50 

	Kontributi monetar i bashkisë për fondin social (mijë lekë)
	mije lekë
	  
	  
	 3536 
	 4000 

	Numri total i personave PAK të moshës 21 vjeç që kanë nevojë për trajtim
	numër
	  
	  
	 224 
	 400 

	Raste të ndjekura nga organet e policisë
	numër
	  
	  
	 66 
	 39 

	Viktima të dhunës në familje të strehuar
	numër
	  
	  
	 66 
	 39 

	Raste këshillimi të fëmijëve minoren
	numër
	  
	  
	 43 
	 35 

	Numri i fëmijëve të regjistruar në sistemin parashkollor
	numër
	 3249 
	 3406 
	3406 
	 3406 

	Popullsia totale nën administrimin e bashkisë
	numër
	 332102 
	 336647
	 338220 
	 336647

	Fëmijë të shërbyer në qendrat ditore
	numër
	 110 
	 416 
	 320 
	 316 

	Raste të dhunës që kanë marrë urdhër mbrojtjeje
	numër
	  
	  
	 325 
	 313 

	Numri i personave të mbështetur me pagesë invaliditeti Femra 
	numër
	  
	  
	 2265 
	 3000 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 
	 
	28
	28

	Fëmijë të trajtuar sipas gjinisë (Meshkuj)
	numër
	 
	 
	267
	268

	Fëmijë të trajtuar sipas gjinisë (Femra)
	numër
	 
	 
	262
	262

	Fondi buxhetor për invaliditetin dhe paaftësinë (mijë lekë)
	mije lekë
	 
	 
	2393
	2400

	Viktima të dhunës në familje të asistuar
	numër
	 
	 
	24
	24

	Numri total i qendrave komunitare shumëdisiplinare
	numër
	 
	 
	2
	2

	Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare që plotësojnë 6 standardet e MSHMS
	numër
	 
	 
	2
	2

	Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare të përmirësuara / mirëmbajtura në vit
	numër
	 
	 
	2
	2

	Buxheti alokuar për moshat e treta (ne leke)
	mije lekë
	14232
	18841
	 
	19033

	Shpenzime për ofrimin e ushqimit sipas kategorive të përfituesve (fëmijë sipas grup-moshave dhe familjeve) në qendrat rezidenciale ose ditore
	mije lekë
	 
	 
	159
	159

	Buxheti i alokuar për fëmijët për ushqim në qendrat rezidenciale dhe ditore
	mije lekë
	 
	 
	159
	159

	Fëmijë pa kujdes prindëror që kanë marrë kujdes nga bashkia
	numër
	 
	4
	15
	15

	Familje që bëjnë kërkesë për ndihmë ekonomike
	numër
	 
	 
	1305
	1499

	Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë ekonomike
	numër
	 
	 
	1100
	1400

	Numri i punonjesve të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet në nevojë
	numër
	 
	 
	12
	12

	Numri i shërbimeve të ofruara për PAK në shtëpi-familje
	numër
	 
	 
	12
	12

	Raste të fëmijëve që janë trajtuar nga NJMF
	numër
	 
	 
	114
	114

	Numri total i personave të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale ditore
	numër
	 
	 
	114
	113

	Persona të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale
	numër
	 
	 
	108
	110

	Numri total i të moshuarve që trajtohen në qendrat ditore komunitare dhe rezidenciale
	numër
	 
	 
	108
	110

	Numri i punonjësve që kujdesen për personat PAK
	numër
	 
	 
	10
	10

	Numri i personave PAK të punësuar në bashki
	numër
	 
	1
	 
	1

	Çerdhe në të cilat është siguruar ngrohja
	numër
	 
	 
	4
	 

	Çerdhe të mirëmbajtura
	numër
	 
	 
	4
	 

	Çerdhe të rikonstruktuara
	numër
	 
	 
	4
	 

	Edukatore në çerdhe
	numër
	 
	 
	64
	 

	Fëmijë të regjistruar në çerdhe
	numër
	 
	 
	439
	 

	Ndërtesa funksionale të çerdheve
	numër
	 
	 
	4
	 

	Fëmijë të shërbyer në qendra rezidenciale
	numër
	 
	 
	611
	 

	Numri i kopshteve
	numër
	 
	 
	55
	 

	Fëmijë të shërbyer në Qendra rezidenciale
	numër
	 
	 
	611
	 

	Numri total i personave PAK që përfitojnë kujdesin social (Pagesë, trajtim në shtëpi, trajtim në qendra PAK)
	numër
	 
	4,308
	4,786
	 

	Numri i fërmijëve nga familje në nevojë që përfitojnë subvencion për çerdhen
	numër
	 
	 
	26
	 

	Personeli i çerdhes i trajnuar për mirëqenien dhe shëndetin psikomotorr të fëmijës
	numër
	 
	 
	6
	 

	Çerdhe të furnizuara me material mësimor dhe didaktik
	numër
	 
	 
	4
	 

	Fëmijë dhe familje përfituese të shërbimeve ekzistuese dhe alternative
	numër
	 
	 
	150 familje274 femije
	 

	Numri i fëmijëve të shërbyer në kopshte dhe çerdhe
	numër
	 
	 
	3813
	 

	Numri i çerdheve dhe kopshteve funksionale
	numër
	 
	 
	59
	 

	Numër personash të asistuar me pagesë invaliditeti dhe paaftesie
	numër
	 
	 
	8500
	 

	Numri i kërkesave për regjistrim në çerdhe në vit
	numër
	 
	 
	460
	 



Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Përkujdesi Social, synon në:
Krijimin dhe administrimin e shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, personat me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, nëna apo prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Dhënien e ndihmës në para dhe në natyrë për personat e moshuar, për të lehtësuar jetën e tyre të përditshme, integrimin në jetën shoqërore dhe për të siguruar akomodimin e tyre.Ofrimin e asistencës në para dhe në natyrë, për të dhënë mbrojtje shoqërore për familjet, fëmijët. Ndërtimin dhe administrimin e qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. Mbulimin e kostove për ofrimin e shërbimit të çerdhes pranë njësive vendore për fëmijët e moshës nga 0 deri në 3 vjeç. Ofrimin e përfitimeve në para dhe në natyrë për të siguruar mbrojtje shoqërore për personat e papunësuar; marrjen e masave për të riintegruar personat e papunë në tregun e punës dhe për të zvogëluar rrezikun e papunësisë të grupeve të veçanta. 
Shpenzimet për programin buxhetor të Perkujdesit Social në total, u realizuan 92% kundrejt planit të vitit 2022.
Performanca e shërbimeve të programit të Prkujdesit Social për vitin 2022 është:

Shërbimet Sociale në Bashkinë Durrës konsistojnë në ofrimin e shërbimeve për shtresat në nevojë, mbrojtjen e fëmijëve, moshën e tretë, gratë e dhunuara, gratë kryefamiljare, personat me aftësi të kufizuar, zgjerimin e shërbimeve për komunitetin Rom dhe Egjiptian.
· Eshtë rritur numri i fëmijëve të rregjistruar në cerdhe.
· Eshtë rritur numri i fëmijëve përfitues të shërbimit social.
· Ka pësuar trend zbritës, raporti i çerdheve të furnizuara me material didaktike, kundrejt numrit total të çerdheve.
· Përsa i përket fondit social, familjet që përfitojnë ndihmë ekonomike, kanë pësuar trend rritës kundrejt vitit të kaluar.
· Eshtë rritur në 8500 numëri i personave të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe paaftësie.
· Numri personave të mbështetur me pagesë invaliditeti është rritur në 44.
· Raporti në % i përfituesve të ndihmës ekonomike kundrejt kërkesave për ndihmë ekonomike ka pesuar ulje.
· Eshtë ruajtur stabël, numri i Individëve të papunë të mbështetur
· Përfitimi monetar (në mije lekë) për persona të sëmurë dhe PAK, ka pësuar trend rritës.
· Eshtë rritur numri i personave të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale ditore, në 114 të moshuar.
· Funksionojne 5 qendra të shërbimit komunitar, që ofrojnë shërbime mbeshtetëse për komunitetin.
· Personat me aftësi të kufizuara të akomoduar në qendrat e shërbimeve sociale, nuk kanë pësuar ndryshim vjetor në numer.
· Personat me aftësi të kufizuar, që kanë marrë shërbim gjatë vitit janë 7340.
· Eshtë rritur numri shërbimeve të ofruara për persona PAK në shtëpi në krahasim me vitin e kaluar.
· Shpenzimet totale për mbështetjen e PAK, kapën vlerën 8643 mijë lekë
· Shpenzimet për ushqimin kundrejt numrit total të fëmijëve të shërbyer në qendrat sociale rezidenciale ose ditore, kanë pësuar trend rritës.
· Bashkia ka bashkëpunuar ngushtësisht me organizatat joqeveritare, vecanërisht në kuadrin e mbështetjes për familjet e prekura nga tërmeti dhe pandemia, sidomos për familjet në zonat rurale që janë më larg këtyre shërbimeve.
· Eshtë rritur numri i rasteve të dhunës që kanë marrë Urdhër Mbrotje në vit duke u rritur në 325 raste.
· Eshtë rritur numri i familjeve dhe fëmijëve përfitues nga mbështetja sociale, kundrejt vitit të kaluar.
· Fëmijët pa përkujdes prindëror që kanë perfituar nga shërbimet e Shërbimit Social në krahasim me vitin e kaluar, kanë pësuar trend rritës.
· Eshtë rritur shërbimi ndaj viktimave të dhunës në familje që asistohen nga ana psikologjike dhe shëndetësore,
· Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë ekonomike për vitin 2022 është 1305 familje
· Fëmijë të shërbyer në Qendra rezidenciale janë 611.
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Shpenzimet e programit buxhetor
	Kategoria
	Viti 2020
	Viti 2021
	Viti 2022
	Synimi 2022
	Realizimi

	Paga dhe sigurime
	2785
	0
	0
	0
	 

	Të tjera korrente
	176
	6000
	6
	527
	1%

	Kapitale
	176
	6000
	40143
	41362
	97%

	Total
	3137
	12000
	40149
	41889
	96%



Projektet Kryesore të Investimeve
	Emërtimi i Projektit
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Pagesa e kredise CEB per banesat sociale
	37410
	40977
	40142,779
	41362



TREGUESIT E PERFORMANCËS
	Shërbimi
	Indikatori
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022
	Trendi

	Strehimi social
	Numri i familjeve që përfitojnë nga marrja me qira e një banese sociale, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	368
	0
	Rritës

	Strehimi social
	Numri i familjeve përfituese nga bonuset e banesave sociale (cash për kontratë qiraje, ndryshimi vjetor në numër)
	0
	0
	168
	0
	Rritës

	Strehimi social
	Numri i familjeve që marrin kredi të butë për blerje banese, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	449
	0
	Rritës

	Strehimi social
	Numri i familjeve përfituese me strehim social, ndryshimi vjetor në numër
	0
	0
	6639
	0
	Rritës



TË DHËNAT E SHËRBIMEVE
	E Dhëna
	Njësia Matëse
	Fakt 2020
	Fakt 2021
	Fakt 2022
	Plan 2022

	Buxheti i bashkisë i  alokuar për strehimin social (mijë lekë)
	mije lekë
	 3137 
	 12000 
	 NA 
	 NA 

	Numri i stafit të programit
	numër
	 NA 
	 NA 
	 NA 
	 NA 

	Banesa sociale me qira të mirëmbajtura
	numër
	 NA 
	 254 
	 368 
	 NA 

	Numri i familjeve përfituese për strehim social
	numër
	 NA 
	 NA 
	 6639 
	 NA 

	Numri i familjeve përfituese nga bonuset e banesave sociale (cash për kontratë qiraje)
	numër
	 NA 
	 NA 
	 168 
	 NA 

	Numri i familjeve përfituese nga marrja me qira e një banese sociale
	numër
	 NA 
	 NA 
	 368 
	 NA 

	Numri i familjeve që marrin kredi të butë për blerje banese
	numër
	 NA 
	 NA 
	 449 
	 NA 




Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
Programi buxhetor, Strehimi Social, synon në:
Strehimin e përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social.
Shpenzimet për programin buxhetor të Strehimit Social në total, u realizuan 96% kundrejt planit të vitit 2022.
Shpenzimet kapitale për këtë program buxhetor, u realizuan 97% të planit 2022.
Performanca e projekteve kryesore të investimeve të programit të Strehimit Social për vitin 2022 është:
· Buxheti i Bashkisë i alokuar për strehimin social është 28,000 mijë lekë
· Për vitin 2022, numri i familjeve përfituese për strehimin social, ka pësuar trend rritës, me 6,639 familje, ku pjesa më e madhe, 5,618 familje, kanë marrë bonusin e qerasë për strehim, pasi banesat e tyre u dëmtuan nga tërmeti i 26 nëntorit 2019.
· 368 familje kanë përfituar nga marrja me qera e një banese sociale, 
· 168 familje kanë përfituar bonus strehimi 50% (cash për pagesë kontratë qeraje), 
· 449 familje kanë përfituar kredi të butë për blerje banese (me interes 0% dhe 3%). 
Performanca e këtij programi, ka një trend rritës, që tregon përmirësimin e kushteve të jetesës në shërbimin e strehimit.

TRENDI I TË ARDHURAVE NË VITE

TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	1107923	1575084	1515885	2027023	TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	842615	863218	3002965	3225989	TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	575552	471222	856804	856804	



SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK NË VITE

Paga dhe sigurime	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	1148629	1219058.0959999999	1343500	1474706	Të tjera korrente	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	627350	762323.73369999998	1241518	1292253	Kapitale	
Viti 2020	Viti 2021	Viti 2022	Synimi 2022	619715	515632.91899999999	645716	1007659	
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Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Përkujdesi Social 149 770               104 451                113 699                  123 091               

92%

Rrjeti rrugor rural 191 482                423 168               329 857                458 063             

72%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 493 070              357 553              382 371                 475 340             

80%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 22 369                 -                       -                         -                      

 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 329 599              426 427              426 447                477 248             

89%

Shërbimet Publike Vendore 298 924              264 718               464 629                548 173              

85%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 91 286                  51 683                  62 597                   101 892               

61%

Menaxhimi i mbetjeve 383 883              437 533              964 074                1 003 627           

96%

Planifikimi Urban Vendor 50 168                  12 114                    14 901                     15 967                 

93%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 89 873                 64 878                 74 397                   94 623                

79%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 59 990                 99 983                 72 817                    98 275                

74%

Sport dhe argëtim 96 158                  83 045                 83 649                   106 135               

79%

Strehimi Social 3 137                    12 000                  40 149                    41 889                 

96%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore

71 673                  71 106                   80 343                   87 844                

91%

Shërbimet e Policisë Vendore 38 376                 58 470                 82 812                    85 529                

97%

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 

Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

15 681                   -                       -                         -                      

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3 340                   2 658                   2 184                      4 387                  

50%

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 6 915                    27 229                 35 808                   36 878                

97%

Transporti Publik -                       -                       -                         -                      

 

Shërbimet e Kujdesit Parësor -                       -                       -                         15 657                 

0%
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Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 82,5% 73,7% 52,9% 54,6%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit 

të të ardhurave

25,9% 35,2% 18,5% 23,0%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave

38,1% 46,5% 24,8% 29,3%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 25,9% 20,6% 20,0% 26,7%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 74,1% 79,4% 80,0% 73,3%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj shpenzimeve 

totale

47,9% 48,8% 41,6% 39,1%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të ardhurave 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve

6,4% 4,7% 4,8% 4,4%
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